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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazg t& nenit 105 dhe nenit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237,

068,dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Refe

.nr. 868/19

106 t& Ligjit
Ligjin 05/ L-

rues, z. Goran

Milenkovié - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga grupi i operatoréve ¢konomik: OE

“Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik, kundér njoftimit pér dhénie t&€ kontratés, ku &sht€ rekomanduar pér
kontraté grupi i operatoréve ekonomik: “N.SH.T.VIKTORY COM & Company MurIeli SH.P.K”-
r

Gjakové, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés s€ Radoniqit-Kont
me nr. t& prok:632-19-2013-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna
datén: 18.12.2019, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Joos&Krasniqi-

t& tri vjecare”

Gjakové, mé

Bazé” Sh.p.k-

Junik, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés s&¢ Radoniqit-Kontraté tri vjegare”

me nr. té prok:632-19-2013-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Gjal

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e prokuri

KOVE.

mit me titull:

“Ndértimi i rrugés s&é Radonigit-Kontraté tri vjecare” me nr. t& prok:632-19-2013-5-1-1, € iniciuar nga

Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Gjakové.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Sh

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me két€ aktivitet t€ prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjo)

qyrtues pér té

re té nenit 131

t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237,

Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Joos&Krasniqi-Baz€” Sh.p.k-Junik, aprovohet
pjesérisht si e bazuar , i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar me rastin ¢ parashtrimit

té ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t€ rregullores s& punés sé OSHP-
s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t€ sigurimit t€ ankesés, n¢ € kundértén

ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojn& né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE “Joos&Krasnigi-Bazé” Sh.p.k-Junik, si palé e pa kénaqur ka deponuar
ankesé né OSHP, me 03.12.2019 me nr. 868/19, kundér njoftimit pér dhénie t&€ kontratés lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés sé Radonigit-Kontrat€ tri vjecare” me nr. t& prok:632-

19-2013-5-1-1, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Gjakové, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 7, 24, 28, 52, 56, 59, 60, 69, 80 dhe

nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&€ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s&€ me daté: 06.12.2019, ka autorizuar
ekspertin profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t€ gjitha pretendimeve t€ palés

ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit n& raportin e dt: 12.12.2019, lidhur me pretendimin ankimore t& OE-
ankues sqaron si né vijim: Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje € nenit 1, 7, par. 2

i nenit 24, neni 56, par. 1, 2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6 i nenit 108/A t&€ LPP-s&, me arsyetimin se:

“Me dt: 04.11.2019 jemi njoftuar nga AK Komuna e Gjakovés se ne si operator ekonomik jemi t&€ pa
suksesshém. Autoriteti kontraktues ka rekomanduar pér dhénie t& kontratés operatorin ekorlomik "ARFA
GROUP" SH.P.K, Me datén 05.11.2019 ne kemi kérkuar qasje né dokumentet e kétij AP, qasja na &shté
lejuar menjéheré. Me qasjen toné né dokumente t& operatorit ekonomik t& rekomanduar| pér dhénie t&
kontratés "ARFA GROUP" SH,P,K. ne kemi vérejtur se &shté devijuar shumé nga kriteret ¢ pérzgjedhjes
t& vendosura né Dosjen e Tenderit dhe shkelje t& rénda t&¢ LPP-s¢. Dokumentet € cilat i mungojné
Operatorit Ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K jané: Deklarata pér Specifikacione Teknike Sipas Nenit
28 Specifikacionet Teknike t& ligjit NR. 04/L-042 i prokurimit publik i Republikés s& Kosovés i plotésuar
dhe i ndryshuar me ligjin 04/L-237, Ligjin 05/L-068, ligjin 05/L-092 i mungon Deklarata pér
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Specifikacione Teknike si dhe Aneksi i specifikacionet teknike t€ detyrueshme nuk jané t€ nénshkruar dhe

té vulosur, Plani dinamik mbi kryerjen e punimeve Operatorit Ekonomik "ARFA GROU

fitues i tenderit éshté dashur t'i keté kéto dokumente si: Vértetimi i Atk-sé Certifika

Ekonomike Vértetimi i Tatimit né Proné Tek kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profes

9.2. Kérkesa e Autoritetit Kontraktues ka qené: Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi

20 (njézet) punétoré. Operatorit Ekonomilc "ARFA GROUP" SH.P K si fitues i tenderit n

déshmi te mjaftueshme se ka punétoré t& mjaftueshém pér kryerjen e punimeve. Ky ope

nuk ka paraqitur as listé t& punétoréve nga Atk-ja as Kontrata t€ punétoréve etj. Pos kés
rekomanduar pér dhénie te kontratés ka paraqitur déshmi t€ rreme né lidhje me punétorg
punétoréve té paraqitur né dosjen e tenderit, ai ka paraqitur si punétoré né listén e tij: Beké C
personal: 1173682987 si punétoré t& kompanisé "ARFA GROUP" SH.P.K ky person &sht€ 1
Junikut dhe ka migruar né Gjermani qé nga viti 2018. Shqiprim Ramosaj me nr personal: |

punétoré t& kompanisé "ARFA GROUP" SH.P.K, ky person &shté nga Komuna e Decan

muaji Mars &shté pjesé e kompanisé Joos& Krasniqi-Baz€ "Sh.p.k njé t€ tillé mund ta

Administrata Tatimore e Kosovés. Kété mund ta gjeni edhe tek lista e punétoréve té

kompania joné . Tek lista e Stafit Profesional té paraqitur nga "ARFA GROUP" SH.P K si f]

nuk e ka te kompletuar si¢ duhet.

o Inxh,Mevlan Bixhaku i deklaruar si inxh i komunikacionit, mirépo diploma e tij nuk
Komunikacion, gjithashtu CV-ia e tij nuk &shté origjinal sig &shté kérkuar ne dosjen
Inxh.Hidajete Hadergjonaj Inxhinier e Elektroteknikés, kontratén e paraqitur e ka t& p
Sigurimi i Tenderit i paraqitur nga Operatori Ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K si fitues i
i pa kompletuar. Té gjitha kéto konstatime dhe prova te lartcekura vértetojné se AK né ras
ményré flagrante ka béré shkelje esenciale té dispozitave té lartcekura t&€ Lpp-s€. duke u baz
gjetura me rastin e trajtimit te lendes eksperti shqyrtues konstaton se pretendimet e operat
ankues jané pjesérisht té bazuara sepse AK mé dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté n
deklaraté mbi specifikacionin teknik, por né Aneksin 1 té dosjes se tenderit ka s
specifikacioni teknik &shté dhéné né paramasé, ndérsa OE "ARFA GROUP" SH.P.K e ka
dhe vulosur paramasen-ofertén financiare, andaj pretendimi i OE ankuese nuk géndron. Pn
ankuese lidhur me Planin Dinamik eksperti shqyrtues konstaton se AK mé dosjen e tenderit
pér kontraté nuk ka kérkuar dorézim té Planit Dinamik, por né piken 17.2 t&¢ KVK né& dosjen
ka parashikuar 1095 dité pér pérfundim té kétij projekti nga data e fillimit t€ punéve, ands
OE ankuese nuk géndron. Pretendimi i OE ankuese lidhur me dokumentet: Vértetimi i Atk-

e Gjykatés Ekonomike dhe Vértetimi i Tatimit né€ Proné eksperti shqyrtues konstaton se

P"SHP.K si
ta ¢ Gjykatés
sionale pika &

se ka sé& paku

ka paraqitur

:Izor ekonomik

aj Operatori i
t dhe listén e
jaxherri me nr
nga Komuna e
173537162 si
it dhe q€ nga
vértetoni nga
paraqitur nga

itues i tenderit

ka te b&jé me
e tenderit. o
a nénshkruar.
tenderit éshté
tin konkret né
uar né faktet e
orit ekonomik
1wk ka kérkuar
specifikuar se
té nénshkruar
etendimi i OE
dhe njoftimin
e tenderit AK
j pretendimi |
sé, Certifikata
nga AK jané
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kérkuar vetém pér fituesin e kontratés e né rastin konkret me raportin e fundit t& vlerésimit AK nuk ka
rekomanduar pér kontraté OE "ARFA GROUP" SH.P.K, por grupin e OE-ve “N.SH.T. Vigtory Com &
Murseli Sh.p.k”, andaj pretendimi i OE ankuese nuk gé&ndron. Pretendimi i OE ankuese lidhur me

déshmité e punétoreve t&¢ OE "ARFA GROUP" SH.P K respektivisht rreth listés se punétorgve nga ATK

dhe kontratat e punétoreve, eksperti shqyrtues konstaton se nga AK nuk &shté kérkuar qé lista e

punétoreve té jeté nga ATK si dhe q& pér punétoret t&€ dorézohen kontratat por AK ka kérku

Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka s& paku 20 (njézet€) punétoré t&€ mj

1 Kérkesa: 2.
ueshém pér

kryerjen e projektit dhe a.) njé inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — drejtimi konstruktiv me tri vite

pérvojé pune pas diplomimit b.) njé inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — drejtimi hidroteknik me tri vite

pérvojé pune pas diplomimit c.) Njé inxhinier i diplomuar ikomunikacionit ose master

i inxhinierisé

mekanike — drejtimi komunikacion (transport) me minimum pes€ vite pérvojé pune pas diplomimit d.) njé

inxhinier i diplomuar i elktrotekikes me tri vite pérvojé pune pas diplomimit e.) njé gjeodet ose teknik i

gjeodezisé (gjeometér) me tri vite pérvojé pune pas diplomimit Déhmia: 2. Lista e kualifikimeve

shkollore dhe profesionale t& personelit tuaj udhéheqés dhe fuqis€ tjetér punétore, CV-p (origjinal e

nénshkruar nga inxhinieri),Diploma, Kontrata ¢ puné me ofertuesin (origjinal, n& rast

kontratés mbi vepér duhet specifikuar titullin e projektit pér t€ cilin ka lidh€& kontrat€).

té lidhjes sé

ndérsa OE "ARFA GROUP" SH.P K ka dorézuar listén e punétoreve me t& dhénat e 34 pungtoreve, listén

e personelit teknik prej 5 inxhinjerave pér t& cilét ka bashkangjitur kopjet e diplomave te noterizuara,

kontratat e punés, cv dhe referencat, andaj pretendimi i OE ankuese nuk géndron. Pretendimi i OE

ankuese lidhur me punétoret t& cilét jan& prezantuar né listén e punétoreve t&€ OE "ARFA GROUP"

SH.P.K : Beké Gaxherri &shté nga Komuna e Junikut dhe ka migruar né Gjermani g€ nga viti 2018,

eksperti shqyrtues sqaron se pretendimi rreth punétorit né fjalé ésht€ cekur vetém sipérfaq gsisht nga OE

ankuese pa ofruar ndonjé déshmi konkrete, ndérsa lidhur me pretendimin rreth punétorit Shqiprim

Ramosaj se i njéjti &shté nga Komuna e Deganit dhe q& nga muaji Mars &shté pjesé ¢ kom

panisé Joos&

Krasnigi-Bazé "Sh.p.k njé té tillé mund ta vértetoni nga Administrata Tatimore ¢ Kosovés, eksperti

shqyrtues konstaton se i njéjti punétor ekziston né listén e punétoreve &€ OE "ARFA GROUP" SH.P.K si

dhe né listén e punétoreve t& Atk-sé t& OE “Joos& Krasniqi-Bazé "Sh.p.k , duke pas parasysh se né listén

e punétoreve t¢ OE "ARFA GROUP" SH.P.K jan& paraqitur 34 punétor ndérsa nga AK jané kérkuar q&

OE t& déshmojné se kan& 20 punétor, pretendimet OE ankuese rreth punétoreve t€ larté cekur nuk do té

kishin ndikim né numrin e punétoreve té kérkuar nga AK, andaj duke pas parasysh gjitha faktet e cekura

mé larté eksperti shqyrtues mendon se pretendimet né fjalé jan€ pjesérisht & géndrueshme. Pretendimi i

OE ankuese lidhur me Inxh,Mevlan Bixhaku i deklaruar si inxh i komunikacionit, mirépo

diploma e tij

nuk ka te béjé me Komunikacion, gjithashtu CV-ia e tij nuk &shté origjinal siq &sht& kérkuar ne dosjen ¢

Fage 4 nga 32



tenderit Eksperti shqyrtues konstaton se pretendimi rreth inxh te komunikacionit &shtg trajtuar dhe
vendosur me Vendimin e PSH nr.448/19 dt.24.09.2019, ndérsa lidhur me pretendimin rreth [nxh.Hidajete
Hadergjonaj Inxhinier e Elektroteknikés, se kontratén e paraqitur e ka t& pa nénshkruar, eksperti shqyrtues
OE "ARFA
GROUP" SH.P.K por nuk ka nénshkrim t& pérfaqésuesit t¢ OE "ARFA GROUP" SH.P.K, andaj eksperti

konstaton se kontrata né fjalé éshté e nénshkruar nga inxh.Hidajete Hadergjonaj ka vulén
shqyrtues mendon se pretendimet né fjalé jang pjesérisht t& qéndrueshme. Pretendimi i OE ankuese lidhur
me Sigurimi i Tenderit i paragitur nga Operatori Ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K si fitues i tenderit
&shté i pa kompletuar, eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim i OE ankuese &sht&| cekur vetém
sipérfaqésisht pa sqaruar se gka ka nénkuptuar me “i pa kompletuar” ndérsa OE "ARFA GROUP" SH.P.K
ka dorézuar polisen e sigurimit te lgshuar nga “ K SIGKOS” me numér 060030090064 194 ¢/ cila pérmban
vlerén e sigurisé dhe kohézgjatjen konform kérkesés sé parashtruar nga AK me dosjen ¢ tenderit dhe

njoftimin pér kontraté, andaj pretendimi i OE ankuese nuk géndron.

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje t€ nenit 1, 7, par. 2 i nenit 24, neni 56, par. 1,

2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6 i nenit 108/A t& LPP-s&, me arsyetimin se: “Me qasjen toné kemi

vértetuar se edhe kéta Operator Ekonomik jané t& pa pérgjegjshém né bazé t€ dispozitave te LPP-sg.

Dokumente t& cilat i mungojné operatorit ekonomik Asfallti Sh.p.k jan&: Deklarata NénBetim nuk e ka
datén e hapjes sé tenderit. Sepecifikacionet teknike t& dosjes sé tenderit nuk jané t& vulosura. Plani
Dinamik mbi realizimin e projektit, Operatori ekonomik Asfalti Sh.pk nuk ka arritur t&¢ déshmoj se mund
te angazhoj staf te mjaftueshém profesional dhe t& punétoréve pér kryerjen e punimeve. Ai ka prezantuar
vetém 16 punétoré me kontrata dhe jo 20 punétoré sig éshté kérkuar né dosjen e tenderit. Tek lista e stafit
profesional té paraqitur nga operatori ekonomik Asfallti Sh.p.k ka ka mangési si: Kétij operatori
ekonomik i mungon njé Inxhinier i Elektroteknikés Ismet Hulaj Inxhinier i Ndértimtaris€ , CV-ja e tij nuk

&shté e nénshkruar dhe origjinale. Ismer Shala, Inxhinier i Gjeodezisé, Diplomén e paraqityr nuk e ka né

tri gjuhét zyrtare Shqip, Anglisht ose Serbisht, diploma e tij &shté né gjuhén Kroate.
Inxhinier i Hidroteknikés CV-ia e tij nuk &shté e nénshkruar dhe Origjinal, Pajazit Sha
Komunikacionit, Diplomén e paraqitur nulc e ka né tri gjuhét zyrtare Shqip, Anglisht
diploma e tij &shté né gjuhén Kroate. Ky person né CV-in e tij ka deklaruar se punon
Kontraktues Komuna e Pejés. Si ka mundési ky person t& angazhohet né projektin né fija
ekonomik Asfallti Sh.p.k i mungojné edhe dy kamion& me konstrukcion ndértimi Riper mb
me targa 03-890-AK i paragitur nga kompania Asfallti Sh.p.k &shté kamion koké térhs
mungon Rimorkio. Kamioni me targa 03-258-BF i paraqitur nga kompania Asfallti Sh.p.k

kokéteréhegés té cilit i mungon Rimorkio.”

Duke u bazuar né faktet e gjetura me rastin e trajtimit te lendes eksperti shqyrtues

Avdi Qitaku,
a, Inxhinier i

ose Serbisht,

né Autoritetin

18? Operatorit

10t. Kamioni

eqés té cilit i

éshté kamion

konstaton se
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pretendimet e operatorit ekonomik ankues jané pjesérisht t& bazuara sepse AK mé dosjen

njoftimin pér kontraté nuk ka kérkuar q& deklarata-nen betim t& keté datén e hapjes dhe

specifikacionin teknik, por né Aneksin 1 t€ dosjes se tenderit ka specifikuar se specifikacion

e tenderit dhe
deklaraté mbi

i teknik éshté

dhén né paramasé, ndérsa OE " Asfallti Sh.p.k e ka dorézuar deklaratén nen betim fe vulosur, t&

nénshkruar me date 05.06.2019 si dhe paramasen-ofertén financiare, andaj pretendimi i OE

géndron. Pretendimi i OE ankuese lidhur me Planin Dinamik eksperti shqyrtues konstat

dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté nuk ka kérkuar dorézim t& Planit Dinamik, por

t&¢ KVK né dosjen e tenderit AK ka parashikuar 1095 dit¢ pér pérfundim t€ kétij projek

ankuese nuk
bn se AK mé
né piken 17.2
ti nga data e

fillimit t&¢ punéve, andaj pretendimi i OE ankuese nuk qé&ndron. Pretendimi i OE ankugse lidhur me

déshmité e punétoreve t& OE “Asfaliti Sh.p.k” respektivisht rreth kontratave t€ punétory

punétoreve dhe staf t& mjaftueshém profesional, eksperti shqyrtues konstaton se nga A

kérkuar qé pér punétoret t&€ dorézohen kontratat por AK ka kérkuar: Kérkesa:

ve kontratat e

\K nuk éshté

2. Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka sé paku 20 (njézet€) punétoré t&€ mjaftueshém pér

kryerjen e projektit dhe a.) njé inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — drejtimi konstrukt

pérvojé pune pas diplomimit b.) njé inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — drejtimi hidrotekj

pérvojé pune pas diplomimit c.) Njé inxhinier i diplomuar ikomunikacionit ose master

mekanike — drejtimi komunikacion (transport) me minimum pesg vite pérvojé pune pas dipls

inxhinier i diplomuar i elektroteknikes me tri vite pérvojé pune pas diplomimit e.) njé gjeod

gjeodezisé (gjeometér) me tri vite pérvojé pune pas diplomimit Dé&shmia: 3. Lista e

shkollore dhe profesionale t& personelit tuaj udhéheqés dhe fuqisé tjetér punétore, CV-

nénshkruar nga inxhinieri),Diploma, Kontrata e punés me ofertuesin (origjinal, né rast

kontratés mbi vepér duhet specifikuar titullin e projektit pér t€ cilin ka lidhé kontrats

"“Asfallti Sh.p.k” ka dorézuar listat e punétoreve me t€ dhénat e mbi 30 punétor
2016,2017,2018 dhe 2019, listén e personelit teknik prej 5 inxhinieréve pér té€ cilét ka

kopjet e diplomave te noterizuara, kontratat e punés, cv dhe referencat, mirépo eksp

iv me tri vite
nik me tri vite
i inxhinierisé
pmimit d.) njé
et ose teknik i
kualifikimeve
a (origjinal e
té lidhjes sé
E) ndérsa OE
pve pér vitet
bashkangjitur
erti shqyrtues

konstaton se: Qéndron pretendimi i OE ankuese se OE “Asfallti Sh.p.k” i mungon njé Inxhinier i

Elektroteknikés Jo Ismet por- Ismail Hulaj Inxhinier i Ndértimtaris€¢ , CV-ja e tij nuk €shtg
siq ka kérkuar AK me njoftim pér kontraté dhe dosjen e tenderit.. Jo Ismer por- Ismet Sha

Gjeodezisé, diploma e tij &shté né giuhén Kroate te vitit 1980 por i njéjti posedon edhe

e nénshkruar
la, Inxhinier i

certifikatén e

provimit profesional t& gjeodezis te léshuar ne vitin 1989 né gjuhén shqipe. Avdi Qitaku, Inxhinier i

Hidroteknik&s CV-ia e tij nuk &shté e nénshkruar. Pajazit Shala, Inxhinier i Komunikacion
paraqitur e ka né gjuhén Kroate t& I&éshuar né vitin 1996. Si dhe né CV-in e tij ka deklarua

Autoritetin Kontraktues Komuna e Pejés, andaj bazuar ne faktet e lartecekura eksperti shqy

t, Diplomén e

r se punon né

rtues mendon
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se pretendimet e OE ankuese rreth stafit t& “Asfallti Sh.p.k” jan& pjesérisht t& géndrueshme
OE ankuese lidhur se OE “Asfallti Sh.p.k” i mungojné edhe dy kamion& me konstruksion 1
mbi 10t dhe se kamionét me targa: 03-890-AK dhe 03-258-BF te paragitur nga komp,

. Pretendimi i
ndértimi kiper

ania “Asfallti

Sh.p.k” jané kamion koké teréheqés té cilit i mungon Rimorkio eksperti shqyrtues konstaton se bazuar ne

kopjet e librezave te qarkullimit dy kamionét ne fjale jané kamion koké teréheqés me dy dy

er mirépo OE

“Asfallti Sh.p.k” te nijetit ne liste i ka te prezantuar pér kamion me konstruksion kiper si dhe ka

bashkangjitur kopjet e librezave dhe disa foto ne te cilat shihet disa kamion te cilét jané me
disa tjeré qé jané kamion koké teréheqés andaj bazuar ne faktet e lartecekura eksperti shqy

se pretendimet e OE ankuese rreth stafit kamioné&ve jané pjesérisht t& qéndrueshme.

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje t€ nenit 1, 7, par .2 i nenit 24, n

2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6 i nenit 108/A t&€ LPP-s&, me arsyetimin se:

“Me gasjen toné kemi vértetuar se edhe kéta Operator Ekonomik jané t€ pa pérgjegjshé
dispozitave te LPP-s&: Dokumente t& cilat i mungojné Koncerzimuit “N.T.SH, Marash-Sh
COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.A.” jané: Plani Dinamik mbi realizimin e projektit
Biznesit ¢ Kompanis¢ COMPANY "BEJTA COMMERCE"SH.A. &shté certifikaté ¢ vjetg
ndryshuar nga ARBK-ja. Sigurimi i Tenderit i paragitur nga ky Konzorcium nuk ka té
Tender, ky konzorcium ka paraqitur njé sigurim t& tenderit tjetér. Konzorciumit né fjalé i
PASS 99-2012. Marréveshja Asfalt COMP
COMMERCE"SH.A. me kompaniné "Rahovica Comerce" Sh.p.k né& Ferizaj, €sht€ marréy

e furnizimit me e kompanisé
06.02.2019, si dhe nuk &shté marréveshje e projektit né fjalé dhe nuk &shté né Origjinal.
furnizimit me Beton e kompanis¢ COMPANY "BEJTA COMMERCE"SH.A. me komp
Sh.p.k, éshté marréveshje e datés:06.02.2019, si dhe nuk &shté marréveshje e projektit né fj
qé i mungojné kétij konzorciumi i gjeni si mé poshté: 2 Kamion 1 Finisher Vlen t€ theksohe
makinerive t€ paraqitura nga konzorciumi nuk dallohen dhe nuk shihen miré. Kontratat p
mungojné Lista e stafit Profesional i paraqitur nga konzorciumi né fjalé nuk &shté né rregull

mungesa si: Inxhinieri i Ndértimtarisé Muhamet Selimi CV-né nuk e ka n& Origjinal sig &s

rimorkio dhe

rtues mendon

eni 56, par. 1,

m né bazé té
ped Sh.p.k &
, Certifikata e
r nuk &shté e
béjé me keté
mungon [SO
ANY"BEJTA
eshje e datés:
Marréveshja e

iné "Sistem"
lé. Makinerité
t se shumica e
€r 20 puntoré

dhe ka shumé

hté kérkuar né

Dosjen e Tenderit. Inxhinieri i Hidrotekniké Skender Ramadani kontrata e punés e paraqitur e tij ka

skaduar si dhe CV-n nuk e ka né origjinal. Zija Mezi Inxhinier i Ndértimtaris€ kontr
paraqitur e tij ka skaduar. Zijadin Kastrati inxhinier i paraqitur i Komunikacionit CV-ia ¢
origjinal dhe nuk éshté e nénshkruar, si dhe ky person nuk ka kontraté te punés. Kri
Inxhinier i Elektrotekniké&s, CV-ija e tij nuk &shté origjinal dhe nuk &shté e nénshkruar, si

nuk ka Kontraté t&¢ punés. duke u bazuar né faktet e gjetura me rastin e trajtimit te I¢

0
-

ata € punés e

tij nuk &shté

sté Duzhmani

dhe ky person

ndes eksperti
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shqyrtues konstaton se pretendimet e operatorit ekonomik ankues jané pjesérisht t& ba
Pretendimi i OE ankuese lidhur me Planin Dinamik eksperti shqyrtues konstaton se AK
tenderit dhe njoftimin pér kontraté nuk ka kérkuar dorézim t& Planit Dinamik, por n& piken

né dosjen e tenderit AK ka parashikuar 1095 dité pér pérfundim t& kétij projekti nga dat

punéve, andaj pretendimi i OE ankuese nuk géndron.

Pretendimi i OE ankuese lidhur Certifikata e Biznesit ¢ Kompanis¢ "BEJTA COMMERCE
certifikaté e vjetér nuk &shté e ndryshuar nga ARBK-ja,eksperti shqyrtues konstaton se ng

gené kérkesé qé certifikatat e biznesit te kompanive te jené t€ ndryshuara nga ARBK-ja, anc

i OE ankuese nuk géndron.

Pretendimi i OE ankuese se Konzorciumi “N.T.SH. Marash - Shped Sh.p.k & COMPA
COMMERCE"SH.A. nuk ka té bé&jé me keté Tender, ky konzorcium ka paragitur njé sigur
tjetér. eksperti shqyrtues konstaton se konzorciumi né fjalé ka bashkangjitur sigurin€ e tend
nga “ K SIGKOS” e cila pérmban titullin “Ndértimi i rrugés me asfalt-Kontraté tri v
prokurimit t& kétij aktiviteti, vlerén e sigurisé dhe kohézgjatjen konform kérkesés sé parash
me dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté, ku né kété sigurim shihet ne vendet t€ em

gshté pérdor fjalia “me asfalt” njé devijim i vogél, andaj pretendimi i OE ankuese nuk géndr

Pretendimi i OE ankuese se Konzorciumi “N.T.SH.Marash-Shped Sh.p.k & COMPA
COMMERCE"SH.A.i mungon ISO PASS 99-2012, eksperti shqyrtues konstaton se ky prete
sepse konzorcimun né fjalé nuk ka bashkangjitur déshmi pér ISO PASS 99-2012. Pre
ankuese se Marréveshja e furnizimit me Asfalt e kompanis¢ COMPANY"BEJTA COMM

me kompaniné "Rahovica Comerce"Sh.p.k né Ferizaj, &hté marréveshje e datés: 06.02.20
&shté marréveshije e projektit né fjalé dhe nuk &shté né Origjinal si dhe marréveshja e furniz
me kompaning "Sistem" Sh.p.k, &shté marréveshje e datés:06.02.2019, si dhe nuk &shté
projektit né fjalé, eksperti shqyrtues konstaton se ky pretendim nuk géndron sepse marrév
jané lidhur né mes kompanive me géllim té pérkrahjes se kompanisé “Bejta Commerce” sh
projektet gjaté viti 2019 dhe si & tilla nuk mund te konsiderohen se nuk jané edhe pér ki
prokurimit. Pretendimi i OE ankuese se Konzorciumi “N.T.SH.Marash-Shped Sh.p.k &
"BEJTA COMMERCE"SH.A i mungojné maknieria si: 2 Kamion dhe 1 Finisher, eksp
konstaton se ky pretendim qéndron sepse konzorciumi ne fjale ne listén e makinerive ka

posedon 7 kamion dhe 2 finisher mirépo déshmité i ka bashkangjitur vetém pér 4 kamion ¢

zuara sepse :
mé dosjen e
17.2 t¢ KVK

a e fillimit té

t"SH.A. &shté
a AK nuk ka

laj pretendimi

A\NY "BEIJTA
im té tenderit
erit te l&shuar
jecare”, nr. e
truar nga AK
rit “Radoniq”

Dn.

NY "BEJTA
ndim géndron
tendimi i OE
ERCE"SH.A.
9, si dhe nuk
mit me Beton
marréveshje e
eshjet né fjalé
.a né té gjitha
StE aktivitet té
. COMPANY
erti shqyrtues
specifikuar se
dhe 1 finisher,

po ashtu vlen té theksohet se shumica e déshmive mbi makinering t&€ paragitura nga konzorciumi nuk

dallohen dhe nuk shihen miré. Pretendimi i OE ankuese se Konzorciumi “N.T.SH.Marash

-Shped Sh.p.k

& COMPANY "BEJTA COMMERCE"SH.A i mungojné kontratat pér 20 punétoré, eksperti shqyrtues
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konstaton se ky pretendim nuk géndron sepse AK nuk ka kérkuar g€ pér 20 punétore

kontratat por vetém listén e punétoreve. Pretendimi i OE ankuese se Konzorciumit “N.

Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE"SH.A ka shumé& mungesa ne L

Profesional si: Inxhinieri i Ndértimtaris¢ Muhamet Selimi CV-né nuk e ka n& Origjinal si¢
né Dosjen e Tenderit, eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim nuk géndron sepse CV e

fjalé &éshté e noterizuar.

Inxhinieri i Hidrotekniké Skender Ramadani kontrata e punés e paragqitur e tij ka skaduar si
e ka né origjinal, eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim pjesérisht géndron sepse CV e
fjalé éshté e nénshkruar ndérsa kontrata e punés i ka skaduar me datén 30.12.2019. Zija M
Ndértimtarisé kontrata e punés e paragitur e tij ka skaduar, eksperti shqyrtues sqaron se
géndron sepse kontrata e punés e kétij inxhinieri i ka skaduar. Zijadin Kastrati inxhinie

Komunikacionit CV-ia e tij nuk &shté origjinal dhe nuk &shté e nénshkruar, si dhe ky

t t& paragiten
I'.SH.Marash-
istén e stafit
éshté kérkuar

inxhinierit né

dhe CV-n nuk
inxhinierit né
ezi Inxhinier i
ky pretendim

r i paraqitur i

erson nuk ka

kontraté te punés, eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim pjesérisht géndron sepse |pér t&€ njéjtin
inxhinier ekziston kontrata me anétarin e konzorciumit “N.T.SH.Marash-Shped Sh.p.k. Krist¢ Duzhmani
Inxhinier i Elektroteknikés, CV-ija e tij nuk &shté origjinal dhe nuk &shté e nénshkruar, si dhe ky person
nuk ka Kontraté t& punés. eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim pjesérisht géndron sepse pér t€

njéjtin inxhinier ekziston kontrata me anétarin e konzorciumit “N.T.SH.Marash-Shped Sh.p k.

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje t& nenit 1, 7, par.2 i nenit 24, neni 56, par. 1,

2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6 i nenit 108/A t&€ LPP-s€, me arsyetimin se: “Dokumentet t& cilat i

mungojné konzorciumit te rekomanduar pér dhénie té kontratés N.SH.T. Victory Com &

jané: Vértetimi nga Administrata Tatimore e Kosovés pér te dy Operatorét Certifika

Ekonomike pér te dy Operatorét Veértetimi i Tatimit né Proné pér t€ dy Operatqg
Specifikacioneve Teknike pér t&€ dy Operatorét Certifikatat e biznesit kéto dy kompani i |
nuk i kane ti rejat t&é ndryshuara nga ARBK-ja. Kétij Konzorciumi i mungon ISO 9001

paraqitur nga kompania N.SH.T. Victory Com &sht€ iso t& cilés i ka skaduar Afati. N. SH.T

si lider i konzorciumit nuk ka arritur t& déshmojé se ka pune te ngjashme referenca ose Pra

urseli Sh.p.k
a ¢ Gjykatés
rét Deklarate
kane te vjetra,
-2015, ISO e
Victory Com
nime Teknike,

60% t& vlerés 750,000.00 Euro né tri vitet e fundit qe i bie 450,000.00€. Marréveshja e asfaltit e paraqitur

nga kompania N.SH.T. Victory Com me kompaniné Asfallt Grup &shté marréveshja pa d4
projektit dhe &shté marréveshje veté m pér shfrytézimin e Licencés, e jo pér furnizim
projektin ne fjalé. Marréveshja pér Beton e Gurthyes e paragitur nga kompania N.SH.T. Vi
kompaniné Benita Com &shté marréveshja pa daté, pa emér te projektit dhe €shté marréves
shfrytézimin e Licencés, e jo pér furnizim me Beton e Zhavor pér projektin né fjalé. |

rekomanduar pér dhénie t€ kontratés N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k nuk K

té, pa emér t€
me asfalt pér
ctory Com me
hje veté m pér
Konzorciumi i

ané arritur té
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déshmojné se kane staf mjaftueshém té punétoréve pér kryerjen e punimeve né keté projekt. Kompania

N.SH.T.

Victory Com ka paraqitur njé Listé prej 20 punétoréve, kjo kompani njéherésh ka paragitur

té punétoréve pér vitin 2018, Listé e Cila i pérmban vetém 10 punétoré dhe té€ cilét n&¢ m

edhe njé Listé

uajin néntor e

dhjetoré té viti 2018 nuk kané gené ne puné, Kétyre punétoréve gjithashtu ju mungojné edhe kontratat e

punés sig jané kérkuar né Dosjen e Tenderit. Lista e Stafit Profesional e kétij Konzorci

shumé probleme: Uran Mulaj, Inxhinier i Komunikacionit nuk e ka CV-in origjinale t€ p

nénshkruar. Jeton Shasivari, Inxhinier i I-lidroteknikés &shté Inxhinier me I (nj€) vit pérvojé

eksperiencén pérvojé pune Siq &shté kérkuar né dosjen e tenderit. CV-ia e kétij inxhin

umi €shté me
araqitur as té
pune, nuk ka

eri nuk éshté

origjinal as e nénshkruar. Beqé Hadergjonaj, Inxhinier i Ndértimtaris¢ i paragitur nga kompania N.SH.T.

Victory Com, kontratén e punés e ka vetém pé aplikime né tenderé€ e jo pér angazhim n€ ket

ia e tij nuk &shté origjinal as e nénshkruar sig kérkohet ne FDT. Suad qmega, CV-ja e

¢ projekt. CV-

tij nuk &shté

origjinal as e nénshkruar, si dhe ne kontraté t& punés ky inxhinier &hté q& nga viti 2017, nd&rsa n€ listen e

paraqitur nga ATK-ja ky person né muajin néntor e dhjetoré nuk ka gene i angazhuar

. Inxhinieri i

Elektroteknikés z Faton Pylla i paragitur nga kompania N.SH.T, Victory Com kontratén e punés e ka me

validitet te skaduar, po kjo kontraté &shté kontraté vetém pér pjesémarrje né tenderé€ ¢ jo

né projektin né Oalé. Kétij inxhinieri i mungon edhe CV-ja. Marrveshja e paraqitur

N.SH.T. Victory Com me kompaniné Gurbardhi &shté marréveshje pa daté, nuk e ka t& spec

e projektit si dhe specifikacionet mbi makinerité nuk jané te shénuara. Marréveshja e

kompania N.SH.T. Victory Com me kompaniné Rruga ING &sht¢ marréveshje pa daté,

specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi makinerité nuk jan€ t&€ shénuara.

r angazhimin
ga kompania
ifikuar titullin
paraqitur nga
nuk e ka te

Marréveshja e

paraqitur nga kompania N.SH.T Victory Com me kompaniné Mineral L.L.C &shté marréveshje pa daté,
nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi makinerité nuk jané t€ shénuara. Kéto
prova do i gjeni te bashkangjitura ne ankesé. T& gjitha kéto konstatime dhe prova té& lartcekura vértetojné
se AK né rastin konkret ne ményré flagrante ka béré shkelje esenciale t& dispozitave t& lart¢ekura te Lpp-
s&.” duke u bazuar né faktet e gjetura me rastin e trajtimit te lendes eksperti shqyrtueg konstaton se
pretendimet e operatorit ekonomik ankues nuk jané t& bazuara sepse: Pretendimi i OE ankuese lidhur me
dokumentet: Vértetimi i Atk-s&, Certifikata e Gjykatés Ekonomike dhe Vértetimi i Tatimit né Prong,
eksperti shqyrtues konstaton se nga AK jané kérkuar vetém pér fituesin e kontratés e né [rastin konkret
grupin e OE-ve “N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k” i ka dorézuar né¢ AK t€ gjitha|dokumentet e

lartcekura sipas kérkesés s& AK dhe t& njéjtat jan& déshmuar nga AK pér ekspertin me e-mailin e datés

11.12.2019, andaj pretendimi i OE ankuese nuk qéndron.

Pretendimi i OE ankuese se konzorciumi Certifikata e Biznesit i ka dorézuar si certifikata e vjetér nuk
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éshté e ndryshuar nga ARBK-ja, eksperti shqyrtues konstaton se nga AK nuk ka gen

certifikatat e biznesit te kompanive te jené t€ ndryshuara nga ARBK-ja, andaj pretendimi

nuk géndron. Pretendimi i OE ankuese se konzorciumit ne fjale i mungon deklaraté mbi s

teknik, eksperti shqyrtues konstaton se né Aneksin 1 t& dosjes se tenderit AK ka s
specifikacioni teknik &shté dhéné né paramasé, ndérsa grupi OE t& rekomanduara pér k

dorézuar, paramasen-ofertén financiare t& nénshkruar dhe vulosur, andaj pretendimi i OE

géndron. Pretendimi i OE ankuese se kétij Konzorciumi i mungon ISO 9001-2015, ISO e

kompania N.SH.T. Victory Com &sht& iso t& cilés i ka skaduar Afati, eksperti shqyrtues

pretendimi i OE ankuese nuk géndron sepse certifikata e ISO 9001-2015 e dorézuar ngg

N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k ka validitet deri me datén 18.05.2021. Pretendimi

¢ kérkesé qé
i OE ankuese
pecifikacionin
pecifikuar se
contraté, e ka
ankuese nuk
paraqitur nga
konstaton se

konzorciumi

i OE ankuese

se N. SH.T. Victory Com si lider i konzorciumit nuk ka arritur t& déshmojé se ka pun¢ te ngjashme

referenca ose Pranime Teknike, 60% té vlerés 750,000.00 Euro né tri vitet e fundit qe 1 bie

eksperti shqyrtues konstaton se pretendimi i lartcekur &shté trajtuar dhe vendosur me Ve
nr.448/19 dt.24.09.2019. Pretendimi i OE ankuese se Marréveshja e asfaltit e paraqitur
N.SH.T. Victory Com me kompaniné Asfallt Grup &shté marréveshja pa daté, pa emér
géshté marréveshje vetém pér shfrytézimin e Licencés, e jo pér furnizim me asfalt pér proje
dhe Marréveshja pér Beton e Gurthyes e paragitur nga kompania N.SH.T. Victory Com

Benita Com éshté marréveshja pa dat€, pa emér te projektit dhe &sht€ marréveshje vetém pé

450,000.00€,
dimin e PSH

ga kompania
projektit dhe
tin ne fjalé si
¢ kompaning

shfrytézimin

e Licencés, e jo pér furnizim me Beton e Zhavor pér projektin né fjalé, eksperti shqyrtues sqaron se
marréveshjet né fjalé jané lidhur né mes kompanive me qéllim t€ pérkrahjes se kompanisé N.SH.T.
Victory Com né t& gjitha projektet dhe si té tilla nuk mund te konsiderohen se nuk jané edhe pér kété

aktivitet té prokurimit, andaj pretendimi i OE ankuese nuk géndron. Pretendimi i OE ankuese se

konzorciumi i rekomanduar pér dhénie té kontratés N.SH.T. Victory Com & Murseli Ship.k nuk kané
arritur t& déshmojné se kane staf mjaftueshém té punétoréve pér kryerjen e punimeve ng keté projekt.
Kompania N.SH.T. Victory Com ka paraqitur njé listé prej 20 punétoréve, kjo kompani njéherésh ka
paraqitur edhe njé Listé t& punétoréve pér vitin 2018, Listé e Cila i pérmban vetém 10 punétoré dhe t&
cilét né muajin néntor e dhjetoré t& viti 2018 nuk kané& gené ne puné, Kétyre punétoréve gjithashtu ju
mungojné edhe kontratat e punés si¢ jané kérkuar né Dosjen e Tenderit, eksperti shqyrtues konstaton se
ky pretendim nuk géndron sepse AK nuk ka kérkuar qé pér 20 punétoret t€ paraqiten kontratat por vetém
listén e punétoreve. Pretendimi i OE ankuese se Lista e Stafit Profesional e kétij Konzorcjumi &sht€ me
shumé probleme: Uran Mulaj, Inxhinier i Komunikacionit nuk e ka CV-in origjinale t& paragitur as t&

nénshkruar.

Jeton Shasivari, Inxhinier i hidroteknikés &shté Inxhinier me 1 (njé) vit pérvojé pune, nuk ka eksperience

—
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pérvojé pune Si¢ &shté kérkuar né dosjen e tenderit. CV-ia e kétij inxhinieri nuk &shté

nénshkruar. Beqé Hadergjonaj, Inxhinier i Ndértimtarisé€ i paraqitur nga kompania N.SH.T.

kontratén e punés e ka vetém pé aplikime né tendera e jo per angazhim né keté projekt. C

éshté origjinal as e nénshkruar sig kérkohet ne FDT. Suad Qmega, CV-ja e tij nuk &shté

origjinal as e
Victory Com,
V-ia e tij nuk

origjinal as e

nénshkruar, si dhe ne kontraté t€ punés ky inxhinier éshté q& nga viti 2017, ndérsa né listén e paraqitur
nga ATK-ja ky person né muajin néntor e dhjetoré nuk ka gene i angazhuar . Inxhinieri i Elektroteknikés
zFaton Pylla i paraqitur nga kompania N.SH.T, Victory Com kontratén e punés e ka me validitet te
skaduar, po kjo kontraté &shté kontraté vetém pér pjesémarrje n& tenderé e jo pér angazhimin né projektin
né fjalé. Ké&tij inxhinieri i mungon edhe CV-ja. eksperti shqyrtues konstaton se pretendimet|e OE ankuese
nuk géndron sepse AK me rastin e rivlerésimit té ofertave konform ka kérkuar sqarime nga konzorciumi
né fjalé dhe ka pranuar CV-te stafit t& nénshkruara te cilat i ka déshmuar pérmes e-mailit € datés
11.12.2019, po ashtu eksperti shqyrtues sqaron nuk géndron pretendimi i OE ankuese se Jeton Shasivari,
referencén e
1.08.1987, po

> dorézimit té

Inxhinier i hidroteknikés &shté Inxhinier me 1 (njé) vit p&rvojé pune sepse bazuar ne|
bashkangjitur nga KUR Gjakova déshmohet se i njéjti &hté né marrédhénie pune nga 0
ashtu kontrata pér Inxhinieri e Elektroteknikés z.Faton Pylla ka gené valide me rastin ¢
tenderit sepse hapja &shté béré me datén 06.06.2019 ndérsa kontrata ne fjale ka qené valide|deri me datén
28.06.2019. Pretendimi i OE ankuese se Marréveshja e paraqitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me
kompaniné Gurbardhi &éshté marréveshje pa daté, nuk e ka t& specifikuar titullin e projektit si dhe
specifikacionet mbi makinerité nuk jané te shénuara, eksperti shqyrtues sqaron se ne ketg marréveshje
jané cekur pajisjet dy ngarkues me peshé mbi 10t. Marréveshja e paraqitur nga kompania N.SH.T. Victory
Com me kompaniné Rruga ING &shté marréveshje pa daté, nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si
dhe specifikacionet mbi makinerité nuk jané t& shénuara, eksperti shqyrtues sqaron se ne keté marréveshje
jané cekur pajisjet dy finisher, cilindra dhe rule 3 cope, kompresor ajri 1 cope, pres asfalti 1 cope dhe
papuge pér ngjeshje 1 cope. Marréveshja e paraqitur nga kompania N.SH.T Victory Com me kompaniné
Mineral L.L.C &shté marrveshje pa daté, nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet

mbi makinerité nuk jané té shénuara, eksperti shqyrtues sqaron se ne keté marréveshje jang cekur pajisjet

Garder, Finisher, bydHndra dhe rule ngjeshes, 3 eskavator me- peshe totale minlmum 4

13 t, si dhe 4

kamiona me konstruksion ndertimi kipper mbi 10t, andaj pretendimet e OE ankuese nuk qéndrojné sepse

né marréveshje e larte cekura jané specifikuar pajisjet si dhe te njéjtat jan& nénshkruar dh
kompanité ne fjale me géllim t& shfrytézimit te pajisjeve n& implemetnimit e projekteve sip

N.SH.T Victory Com. Lidhur me pretendimi ¢ OE ankuese se AK ka béré shkelje t€ nenit]

e vulosur nga
as nevojave te

60 t& LPP-sg,

eksperti Shqyrtues konstaton se Ky pretendim nuk qéndron sepse konzorciumi i rekomanduar nga AK pér

dhénie t& kontrates “N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k” pérmban vleré financiare pre

dhe &shté& me e liré né vleré prej 71,823.75 € se sa ofertat e OE ankuese.

3

308,074.75 €
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Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje té nenit 28, 52, 69 dhe par.1 dh

t& LPP-sé duke u bazuar né faktet e gjetura me rastin e trajtimit te lendes, eksperti shqyrtue

pretendimet e operatorit ekonomik ankues nuk jané t& bazuara sepse OE ankuese preten

e 2 te nenit 80
s konstaton se

dimet ne fjale

vetém i ka cekur sipérfagésisht pa sqaruar dhe pa dhené ndonjé fakt rreth shkeljes se kétyre neneve né

deklaratén e ankesés se dorézuar po ashtu me nenet 28, 52, 69 dhe par.1 dhe 2 te nenit 80 t&€ LPP-sé

rregullohen respektivisht udhézohen autoritetet kontraktuese se si duhet te vendosen né& dgsjen e tenderit

dhe ne njoftimin pér kontraté specifikacionin teknik, njoftimi i kritereve pér dhénien e konfratés, kérkesat

minimale dhe déshmité qé duhet t& dorézohen lidhur me aftésité teknike dhe/ose profesio
duhet t& formohet juria dhe si duhet te merren vendimet nga juria, gjaté ushtrimit/zh

aktiviteti t&€ prokurimit.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrt

nale, si dhe si

villimit t& njé

Ies 1 propozon

panelit shqyrtues qé ankesa e OE ankues t& aprovohet si pjesérisht e bazuar, si dhe bazuar né pretendimet

e OE ankuese, shkeljet e hasura né kété proceduré nuk do t& ndikonin né rezultatin pérfu

rekomandon ge t&€ mbetet ne fuqi njoftimi pér dhénie t& kontratés i AK-sé.

ndimtar, andaj

Autoriteti Kontraktues, me daté: 12.12.2019 , me ané t&€ parashtresés, ka njoftuar OSHP-né&, se pajtohet

me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 12.12.2019, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, s

me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Né seancén e shqyrtimit kryesor t& datés: 18.12.2019, ku kan€ gen& prezent t&€ gjith€ anéd
shqyrtues, pérfagésuesi i OE-s€ ankues, ndérsa pérfaqésuesit e AK-s€ nuk jan€ prezent ne se
jané njoftuar ne ményré te rregullt pér mbajtjen e késaj seance, t&€ njéjtit nuk kan& njoftus
mos prezencés se tyre né kété seance, né seanc€ prezent &shté eksperti shqyrtues,u shqyrt
léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e pr
hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit t& vler&simit t€ ofertave, raporti
ofertave, njoftimi mbi dhénien e kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspert

s&, parashtresat e paléve né proceduré.

e nuk pajtohet

tarét e panelit
ance, te njéjtit
ir me arsyen e
uan shkresat e
pkurimit i cili
resverbali mbi
i vierésimit t&

1zés t€ OSHP-
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Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesi i OE-sé s z. Krasniqi deklaroj: Ne né kété projekt
vetém si “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k me daté 04 Néntor 2019 jemi njoftuar nga A

Gjakovés se ne si OE jemi t& pasuksesshém.

kemi ofertuar

]( Komuna e

AK Komuna e Gjakovés ka rekomanduar pér dhénien e kontratés OE “ARFA GROUP” Sh.p.k.

Me pranimin e kétij e-mail ne kemi kérkuar qasje né dokumentet e OE “ARFA GROUP” Sh.p.k. me

gasjen toné kemi paré se Ky operatoré ekonomik kemi vérejtur se &shté devijuar shumé
pérzgjedhjes té vendosura né dosjen e tenderit.

OE “ARFA GROUP” Sh.p.k. i mungojné dokumentet si:

- Deklarata pér specifikacionet teknike

- Plani dinamik mbi kryerjen e punimeve

- Vértetimi i ATK-sé

- Certifikata e Gjykatés Ekonomike

- Vértetimi i tatimit né proné

nga kriteret e

OE “ARFA GROUP” Sh.p.k. si operator i rekomanduar pér dhénie té kontratés nuk ka arrityr t&€ déshmojé

se ka punétoré t& mjaftueshém pér kryerjen e punimeve. Ky operatoré ekonomik nuk ka paraqitur as listé

té punétoréve nga ATK-ja as kontratat e punés pér punétoré si¢ &shté kérkuar né dosjen e tenderit.

Pos késaj OE i rekomanduar pér dhénien e kontratés ka paragitur déshmi t& rreme ng lidhje me listén e

punétoréve té paraqitur né dosjen e tenderit. Si:
- Shqipérim Ramosaj me numér personal 1173537162, me vendbanim né& Decan, i paraqitu

kompanisé¢ “ARFA GROUP” Sh.p.k. ju b&jmé& me dije q¢€ ky person q& nga muaji mars

kompanisé “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k. njé gjé té tillé mund ta verifikoni edhe nga ATK-ja.

Tek lista e stafit Professional té kétij operatori po ashtu ka shumé& mangési.
- Inxh. Mevlan Bixhaku i deklaruar si inxh. I komunikacionit, diploma e tij e paraqitur nuk

komunikacion, CV-ja tij nuk éshté origjinal si¢ &sht& kérkuar n€ dosjen e tenderit.

r si punétoré i

éshté pjesé e

ka té béjé me

- Inxh. Hidajete Hadérgjonaj, inxh e elektroteknikés kontratén e paragitur e ka té panénshkruyar.

Sigurimi i tenderit i paraqitur nga OE ARFA GROUP Sh.p.k, &shté i pakompletuar.

Né qasjen toné né dokumente ne kemi kérkuar qgasje edhe né operatorét ekonomik € shpallur t&

pérgjegjshém nga AK Komuna e Gjakovés, kompanité si: Asfalti Shpk, konzorciumi N.T.SH. Marash-

Shped Sh.p.k & COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A.

N& qasjen toné kemi konstatuar se edhe kéta operatoré nuk jané t€ pérgjegjshém.
Dokumentet té cilat i mungojné kompanisé Asfalti Sh.p.k jané:

- Deklarata nén betim, nuk e ka datén e hapjes sé tenderit

- Specifikacionet teknike nuk jané t€ vulosura

- Plani dinamik mbi realizimin e projektit

o u'
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OE Asfalti, nuk ka arritur t& déshmojé se mund té angazhojé staf t€ mjaftueshém Profes
punétoréve pér kryerjen e punimeve.

Ai ka prezantuar vetém 16 punétoré dhe jo 20 punétoré si¢ Eshté kérkuar.
OE Asfaltit I mungon nj& inxh. I elektroteknikés.

Ismet Hulaj, inxh. i ndértimtarisé, CV-né nuk e ka né formén origjinale dhe as t€ nénshkruar

isional dhe té

Ismet Shala, inxh. 1 xheodezise, diplomen e ka né gjuhén kroate, nuk e ka né& tri gjuhét zyrtare si¢

kérkohet né dosjen e tenderit.

Avdi Citaku, inxh. i hidroteknikés, CV-ia e tij nuk &shté e nénshkruar ng origjinale si¢ &shté kérkuar né

FDT.

Pajazit Shala, inxh. i komunikacionit, diplomén e ka né gjuhén kroate, né CV-né e tij ai k
punon né AK Komuna e Pejés. Si ka mundési ky person t& angazhohet n& projektin né fjal&?
OE Asfalti i mungojné edhe makineri si:

- Dy kamioné né konstruksion ndértim kipper mbi 10 ton.

h deklaruar se

- Kamioni me traga 03-890-AK i paraqitur nga kompania Asfalti &shté kamion koké térheqése t€ cilit i

mungon rimorkio.

- Kamioni me traga 03-258-BF i paragitur nga kompania Asfalti &shté kamion koké térheqése t€ cilit i

mungon rimorkio.

Dokumentet t& cilat i mungojné konzorciumit N.T.SH. Marash-Shped Sh.p.k & COMP
COMMERCE SH.A. jané:

- Plani dinamik mbi realizimin e projektit

- Certifikata e Biznesit ¢ kompanis€ COMPANY “BEJTA COMMERC” SH.A &shté certi
nuk &shté ndryshuar nga ARBK-ja.

- Sigurimi i tenderit i paraqitur nga Ky konzorcium nuk ka té b&jé mé kété€ tender, ky ki
paraqitur njé sigurim té denderit tjetér.

- Konzorciumi né fjalé i mungon ISO PASS 99-2012.
- Marréveshja e furnizimit me asphalt e kompanis¢ COMPANY “BEJTA COMMER(
kompaniné “Rahovica Comerce™ Sh.p.k né Ferizaj, €sht€ marréveshje e datés: 06.02.201
&shté marréveshje e projektit n€ fjalé dhe nuk &shté né€ origjinal.

- Marréveshja e furnizimit me beton e kompanis¢ COMPANY “BEJTA COMMERCE”SH
&shté marréveshje e projektit né fjalé.

- Makinerité q& I mungojné kétij koncerizumit i gjeni si mé poshté:

2 kamioné

1 finisher

-

ANY BEJTA

fikata e vjetér

onzorcium ka

E” SH.A me

9, si dhe nuk

A, si dhe nuk
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Vlen té theksohet g€ shumica e makinerive t& paraqitura nga konzorciumi nuk shihen miré.

Konzorciumi né fjalé nuk ka arritur t&€ déshmojé qé& i ka 20 punétoré me kontrata.

Tek lista e stafit Professional edhe ky konzorcium ka mangési si:

- Inxh. i ndértimtaris€¢ Muhamet Selimi CV-né nuk e ka né& origjinalsic kérkohet né dosjen e
- Inxh. i hidrotéknikés Skender Ramadani kontrata e punés i ka skaduar si dhe CV-né nuk e
- Inxh. e ndértimtarisé Zija Mezi kontratén e paraqitur e ka t&€ skaduar

- Inxh. i komunikacionit Zijadin Kastrati nuk ka kontraté t€ punés dhe CV-ia tij nuk &s
origjinale.

- Inxh. i elektro teknikés Krist¢ Duzhmani nuk ka kontraté t& punés si dhe CV-ia tij nuk &s
origjinale.

Me datén 08.11.2019 kemi paraqitur kérkesé pér rishqyrtim né AK Komuna e Gjakovés.

tenderit

ka né original.

hté né formén

hté né formén

Me datén 12.11.2019 AK Komuna e Gjakovés e refuzon kérkesén pér rishqyrtim t€ kompanisé N.SH.T

VIKTORY COM si operatore ekonomik [ papérgjegjshém.

Me datén 14.11.2019 AK Komuna e Gjakovés e pranon kérkesén pér rishqyrtim t€ kompanis€¢ N.SH.T

VIKTORY COM. Pér ne si kompani &shté e papranueshme se si njé autoritet kontraktues si Komuna e

Gjakovés i ndérron vendimet brenda 48h.

Me datén 15.11.2019 Komuna e Gjakovés na njofton se ka pranuar kérkesén toné& pér rishqyrtim.

Me datén 19.11.2019 Komuna e Gjakovés na njofton pér vendimin e marré n€ lidhje me r

vlerésimin ku

rekomandojné pér dhénie té kontratés konzorciumin N.SH.T VIKTORY COM & Murseli Sh.p.k.

Me marrjen e kétij vendimin ne si kompani kérkojmé qasje né¢ dokumentet e kétij konzorc
raportin e vlerésimit. Me qasjen toné€ kemi vérejtur se AK Komuna e Gjakovés shkel dispa
si dhe ligjin e Prokurimit Publik.

Me rivlerésimin e béré AK Komuna e Gjakovés, shkel nenin 108/A pika e 6 t& cilét, nuk |
pretendimet tona té paraqitura né ankesé.

Me qasjen toné, dokumentet t& cilat i mungojné konzorciumit t€ rekomanduar pér dhéni
N.SH.T VIKTORY COM dhe MURSELISh.p.k jané:

- Vértetimi i ATK-sé pér té dy operatorét

- Certifikata e gjykatés ekonomike pér té dy operatorét

- Vértetimi i tatimit né proné pér té dy operatorét

- Deklarata e specifikacioneve teknike pér t& dy operatorét

- Certifikatat e biznesit i kané t& vjetra, nuk i kané t& ndryshuara né ARBK

Kétij konzorciumi i mungon ISO 9001-2015, kjo ISO e paragitur nga VIKTORY COM ésh

i ka skaduar afati.

-

jumi si dhe né

zitat e LPP-sé

ané marré me

en e kontratés

t& SO té cilés
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N.SH. T VIKTORY COM si lider i konzorciumit nuk ka arritur t&¢ déshmojé se ka pun

referenca ose pranime teknike, 60% t& vlerés 750,000.00€ né tri vitet e fundit. Q& I bie 450,3
Marréveshja e asfaltit e paragitur nga kompania N.SH. T VIKTORY COM me kompan

GROUP é&shté marréveshje pa daté, pa emér t&€ projektit dhe &shté marréveshje vetém pér s

licencés e jo pér furnizim me asfalt pér projektin né fjalé.

Marréveshja pér beton e guréthyes e paraqitur nga kompania N.SH. T VIKTORY COM n
BENITA COM &shté marréveshje pa daté, pa emér t& projektit dhe €shté marrévesh

shfrytézimin e licencés e jo pér furnizim me asfalt pér projektin né fjalé.

Ky konzorcium nuk ka arrite t& déshmojé qé ka as punétoré pér kryerjen e punimeve.

Kompania Victory ka paraqgitur njé list¢ prej 20 punétoréve ndérsa né listén e ATK-sé

figurojné vetém 10 punétoré.

Lista e stafit Professional e kétij konzorciumi nuk éshté e pérgjegjshme sepse:

- Uran Mulaj, inxh. I komunikacionit, CV-né nuk e ka origjinal as t&€ nénshkruar si¢ ceks

tenderit.

- Jeton Shasivari, inxh. I hidroteknikés, éshté inxh me njé vit pérvojé pune, nuk e ka

té ngjashme,
00.00€
iné ASFALT

hfrytézimin e

ne kompaning

je vetém pér

e vitit 2018

>t n€ dosjen e

eksperiencén-

pérvojén e punés si¢ kérkohet ne dosjen e tenderit. Gjithashtu, CV-ia e tij nuk &shté origjinal dhe as e

nénshkruar.

- Beqé Hadérgjonaj, inxh. I ndértimtarisé I paraqitur nga VIKTORY kontratén e punés e
aplikim né tender dhe jo pér angazhim né kété projekt. Gjithashtu, CV-ia e tij nuk &shté ori
nénshkruar.

- Faton Pylla, inxh. I elektroteknikés kontratén e punés nuk e ka valide e ka t€ skaduar,

ka vetém pér

pjinal dhe as e

gjithashtu kjo

kontraté éshté vetém pér pjesémarrje pér tender dhe jo pér angazhim né t&. Kétij inxh. [ mungon edhe CV-

ia.

Marréveshja e paraqitur e kompanisé NTSH Victory Com me kompaning Gurébardhi €sht¢ marréveshje

pa daté, nuk e ka t€ specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet e makinerive nuk ja
Marréveshja e paraqitur e kompanisé¢ NTSH Victory Com me kompaniné Rruga ing €shté n
daté, nuk e ka té specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet e makinerive nuk jané
Marréveshja e paraqitur e kompanis¢ NTSH Victory Com me kompaniné Mineral
marréveshje pa daté, nuk e ka té specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet ¢ m

jané& shénuar.

i w |

né shénuar.

narréveshje pa

shénuar.

L,L.C éshté

akinerive nuk
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Gjaté prezantimit né seancé Eksperti Shqyrtues z. Krasniqi deklaroj: Qéndroj mbrapa raportjt te dhéné ne

ekspertizé te datés 12.12.2019.

Né fjalén pérfundimtare pérfagésuesi i OE-sé z.Krasniqi deklaroj: Kérkojmé nga paneli| shqyrtues te

aprovon ankesén tone si te bazuar dhe Iénda te kthehet ne rivlerésim.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t&¢ pretendimeve ankimore t& OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve té ekspertit shqyrtues deklarimit t& paléve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se

OE ankues ka parashtruar ankesé kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés.

Lidhur me pretendimet ankimore t¢ OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik se| AK ka béré
shkelje t& nenit 1, 7, par. 2 i nenit 24, neni 56, par. 1, 2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6i Tenit 108/A t&
LPP-s&, me arsyetimin se: “Me dt: 04.11 2019 jemi njoftuar nga AK Komuna e Gjakovés se jne si operator
ekonomik jemi t& pa suksesshém. Autoriteti kontraktues ka rekomanduar pér dhénie| t& kontratés
operatorin ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K, me datén 05.11.2019 ne kemi kérkuar gasje né
dokumentet e kétij aktiviteti t& prokurimit, qasja na &shté lejuar menjéheré. Me qasjen toné né dokumente
té operatorit ekonomik t& rekomanduar pér dhénie t& kontratés "ARFA GROUP" SH.P.K. ne kemi
vérejtur se éshté devijuar shumé nga kriteret e pérzgjedhjes t& vendosura né Dosjen e Tenderit dhe shkelje

té rénda t& LPP-sé. Dokumentet t& cilat i mungojné Operatorit Ekonomik "ARFA GROUP" 8H.P.K jané:

- Deklarata pér Specifikacione Teknike sipas nenit 28 Specifikacionet Teknike t& ligjit pér prokurim
publik, i mungon aneksi i specifikacioneve teknike t& detyrueshme, nuk jan€ t&€ nénshkruar dhe t&

vulosur,
- Plani dinamik mbi kryerjen e punimeve t& Operatorit Ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K,

- Si fitues i tenderit &shté dashur t'i keté kéto dokumente si: Vértetimi i Atk-sé& Certifikata e

Gjykatés Ekonomike, Vértetimi i Tatimit né Prong,

- Tek kérkesat mbi mundésin teknike dhe/ose profesionale pika & 9.2. Kérkesa| e Autoritetit
Kontraktues ka gené: Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka s&€ paku 20 (njézet)
punétoré. Operatorit ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K si fitues i tenderit nuk ka paraqitur
déshmi t& mjaftueshme se ka punétoré t& mjaftueshém pér kryerjen e punimeve, Ky operator
ekonomik nuk ka paraqitur as listé t& punétoréve nga Atk-ja as Kontrata té punétoréve etj.

- Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie te kontratés ka paragitur déshmi t& rreme né lidhje
me punétorét dhe listén e punétoréve t& paraqitur né dosjen e tenderit, ai ka paragifur si punétoré
né listén e tij: Beké Gaxherri me nr personal: 1173682987 si punétoré t&¢ kompanisé¢ "ARFA
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GROUP" SH.P.K, ky person éshté nga Komuna e Junikut dhe ka migruar né Gjermani

2018. Shqiprim Ramosaj me nr personal: 1173537162 si punétoré t€ kompanis€ "A

SH.P.K, ky person éshté nga Komuna e Decanit dhe qé nga muaji Mars &shté pjess

Joos& Krasniqi-Bazé "Sh.p.k njé té tillé mund ta vértetoni nga Administrata Tatim
Kété mund ta gjeni edhe tek lista e punétoréve té paraqitur nga kompania jong.

Tek lista e Stafit Profesional t& paraqgitur nga "ARFA GROUP" SH.P K si fitues i te
te kompletuar si¢ duhet. Inxh. Mevlan Bixhaku i deklaruar si inxh. i komunika
diploma e tij nuk ka t& bé&jé me Komunikacion, gjithashtu CV-ia e tij nuk &shté ori
kérkuar né dosjen e tenderit. Inxh. Hidajete Hadérgjonaj Inxhinier i Elektroteknike

paraqitur e ka t& pa nénshkruar.

tenderit &shté i pa kompletuar.

Sigurimi i Tenderit i paraqitur nga Operatori Ekonomik "ARFA GROUP" SH.P

FA GROUP"
e kompanisé

re e Kosovés.

derit nuk e ka
ionit, mirépo
jinal si¢ éshté

s, kontratén e

K si fitues i

Té gjitha kéto konstatime dhe prova té lartcekura vértetojné se AK né rastin konkret né ményré flagrante

ka béré shkelje esenciale t€ dispozitave t€ lartcekura t€ LPP-s€.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik se OE t€ rek(

kontraté i mungon aneksi i specifikacioneve teknike té detyrueshme, nuk jané t&€ néns

pmanduar pér

hkruar dhe té

vulosur, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t&€ prokurimit sqaron se AK né dosjen e tenderit

dhe njoftimin pér kontraté nuk ka kérkuar deklaraté mbi specifikacionin teknik, por né&

Aneksin 1 té

dosjes sé€ tenderit ka specifikuar se specifikacioni teknik &shté¢ dhéné né paramasé, ndérsa OE "ARFA

GROUP" SH.PK e ka té nénshkruar dhe vulosur para masén-ofertén financiare. Andaj, K

OE ankues &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazg&” Sh.p.k-Junik se OE t& rekoman

y pretendim i

uar i mungon

plani dinamik mbi kryerjen e punimeve t& Operatorit Ekonomik "ARFA GROUP" SH.P.K, Paneli

Shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se AK né dosjen e tenderit dhe njoftimin pé

ka kérkuar dorézim té Planit Dinamik, por né piken 17.2 t&¢ KVK né dosjen e tenderit AK k

1095 dité pér pérfundim té kétij projekti nga data e fillimit t€ punéve, andaj pretendimi

€shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues “Joos&Krasnigi-Bazé” Sh.p.k-Junik se OE t& rek

kontraté nuk
ca parashikuar

i OE ankuese

pmanduar pér

kontraté &shté dashur t'i keté kéto dokumente si: Vértetimi i Atk-sé Certifikata e Gjykat&s Ekonomike,

Vértetimi i Tatimit né Proné. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t€ prokurimit

o u|

sqaron AK ka
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kérkuar vetém pér fituesin e kontratés e né rastin konkret me raportin e fundit t& vlerésirr]it AK nuk ka
rekomanduar pér kontraté OE "ARFA GROUP" SH.P K, por grupin e OE-ve “N.SH.T. Victory Com &

Murseli Sh.p.k”. Andaj, ku pretendim &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasnigi-Baz&” Sh.p.k-Junik se OE t€ rek¢omanduar pér
kontraté nuk ka numér t& mjaftueshém t& punétoréve, konkretisht tek kérkesat mbi mundésin teknike
dhe/ose profesionale pika & 9.2. Kérkesa e Autoritetit Kontraktues ka qen&: Operatori Ekonomik duhet t€
ofrojé déshmi se ka sé paku 20 (njézet) punétoré. Operatorit ekonomik "ARFA GROUP" SHLP.K si fitues
i tenderit nuk ka paragitur déshmi té mjaftueshme se ka punétoré t& mjaftueshém pér kryerjen e punimeve.
Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur as listé t& punétoréve nga Atk-ja as Kontrata t& punétoréve, etj.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se AK nuk ka kérkuar gé lista e

punétoreve té jeté nga ATK si dhe q& pér punétoret t& dorézohen kontratat por AK ka kérkugr: Kérkesa: 2.
Operatori Ekonomik duhet t€ ofrojé déshmi se ka sé paku 20 (njézet€) punétoré t&€ mjaftueshém pér
kryerjen e projektit dhe a.) njé inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé¢ — drejtimi konstruktiv me tri vite
pérvojé pune pas diplomimit b.) njé inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — drejtimi hidroteknik me tri vite
pérvojé pune pas diplomimit c.) Njé inxhinier i diplomuar i komunikacionit ose master |i inxhinierisé
mekanike — drejtimi komunikacion (transport) me minimum pesé vite pérvojé pune pas diplomimit d.) njé
inxhinier i diplomuar i elektroteknikés me tri vite pérvojé pune pas diplomimit e.) njé gjeodet ose teknik i
gjeodezisé (gjeometér) me tri vite pérvojé pune pas diplomimit Déshmia: 2. Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale t&é personelit tuaj udhéheqés dhe fuqisé tjetér punétore, CV-a (origjinal e
nénshkruar nga inxhinieri),Diploma, Kontrata e punés me ofertuesin (origjinal, né rast| t€ lidhjes s€
kontratés mbi vepér duhet specifikuar titullin e projektit pér té cilin ka lidhé kontraté). Ndérsa OE "ARFA
GROUP" SH.P.K ka dorézuar listén e punétoreve me t& dhénat e 34 punétoreve, listén e personelit teknik
prej 5 inxhiniereve pér té cilét ka bashkangjitur kopjet e diplomave te noterizuara, kontratat e punés, cv

dhe referencat. Andaj, pretendimi i OE ankues &sht€ i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqgi-Baz&” Sh.p.k-Junik se OE i rekomanduar pér dhénie

té kontratés ka paragitur déshmi t& rreme né lidhje me punétorét dhe listén e punétoréve € paragitur né
dosjen e tenderit, ai ka paraqitur si punétoré né listén e tij: Beké Gaxherri me nr personal: | 173682987 si
punétoré t& kompanisé "TARFA GROUP" SH.P.K, ky person &shté nga Komuna e Junikut dhe ka migruar
né Gjermani qé nga viti 2018. Shqiprim Ramosaj me nr personal: 1173537162 si punétoré t&€ kompanisé
"ARFA GROUP" SH.P.K, ky person &shté nga Komuna e Decanit dhe g& nga muaji Mars &shté pjes¢ e
kompanisé Joos& Krasniqi-Bazé "Sh.p.k njé gjé t€ tillé mund ta vértetoni nga Administrata Tatimore ¢

Kosovés. Kété mund ta gjeni edhe tek lista e punétoréve té paragitur nga kompania jon€. Paneli Shqyrtues

o w}
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sqaron se pretendimi rreth punétorit Bek& Gaxherri &shté pjesérisht i bazuar pér shkak se ky
vértetuar nga eksperti profesional i prokurimit, kurse sa i pérket punétorit Shqiprim
Shqyrtues duke u bazuar né ekspertin profesional t& prokurimit vieréson se i njéjti puné
listén e punétoreve t& OE "ARFA GROUP" SH.P.K si dhe né& listén e punétoreve té Atk-sé

Krasniqi-Bazé "Sh.p.k. Andaj, ky pretendim ankimor éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik se OE i rek
kontraté, tek lista e Stafit Profesional t& paragitur nga "ARFA GROUP" SH.P.K si fitues i
ka t& kompletuar si¢ duhet. Inxh. Mevlan Bixhaku i deklaruar si inxh. i komunikacionit, mir
tij nuk ka t&€ b&jé me Komunikacion, gjithashtu CV-ia e tij nuk &sht& origjinal si¢ &shté kér|
e tenderit. Inxh. Hidajete Hadérgjonaj Inxhinier i Elektroteknik&s, kontratén e paragqit
nénshkruar. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se pretend
t& komunikacionit &shté trajtuar dhe vendosur me Vendimin e PSH.nr.448/19 dt.24.09.2019
me pretendimin rreth Inxh. Hidajete Hadérgjonaj Inxhinier e Elektroteknikés, se kontratén e
té pa nénshkruar, Paneli Shqyrtues sqaron se kontrata né fjalé &shté e nénshkruar nga

Hadérgjonaj dhe ka vulén e OE "ARFA GROUP" SH.P.K, por nuk ka nénshkrim t& pér

fa
"ARFA GROUP" SH.P.K. Ky pretendim ankimor &shté i bazuar sepse kontratat e punés j

nénshkruara edhe nga personi pérgjegjés i OE.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqgi-Bazé” Sh.p.k-Junik se OE i rek
kontraté se sigurimi i tenderit i paraqitur nga Operatori Ekonomik "ARFA GROUP" SH.
tenderit €shté i pa kompletuar. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurim
pretendim i OE ankues &shté cekur vetém sipérfaqésisht pa sqaruar se c¢ka ka nénkup

kompletuar”. Pér sqarim, OE "ARFA GROUP" SH.P.K ka dorézuar polisén e sigurimit t& I¢

fakt nuk éshté

RI)mosaj, Paneli

r ekziston né

té OE “Joos&

omanduar pér
tenderit nuk e
épo diploma e
kuar né dosjen
ur ¢ ka t€ pa
imi rreth inxh.
, ndérsa lidhur
paraqitur e ka
inxh. Hidajete
ésuesit t&¢ OE

uhet t& jené t&

omanduar pér
P.K si fitues i
t sqaron se ky
tuar me “i pa

sshuar nga * K

SIGKOS” me numér 060030090064194 e cila pérmban vlerén e sigurisé dhe kohézgjatjen konform

kérkesés sé parashtruar nga AK me dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté. Andaj,

ankimor éshté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazg” Sh.p.k-Junik kundér OE Asf]
AK Kka béré shkelje t& nenit 1, 7, par. 2 i nenit 24, neni 56, par. 1, 2 dhe 4 i nenit 59, neni
nenit 108/A t&€ LPP-s&, me arsyetimin se: “Me qasjen ton& kemi vértetuar se edhe
Ekonomik jané té pa pérgjegjshém né bazé té dispozitave te LPP-sé. Mé tej, OE ankues shta

té cilat i mungojné operatorit ekonomik Asfallti Sh.p.k jané:

ky pretendim

allti Sh.p.k. se
60 dhe par. 6 i
kéta Operator

n: Dokumente
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- Deklarata Nén Betim nuk e ka datén e hapjes sé€ tenderit,
- Sepecifikacionet teknike t& dosjes sé tenderit nuk jané t& vulosura,
- Plani Dinamik mbi realizimin e projektit,

- Operatori ekonomik Asfalti Sh.pk nuk ka arritur t€ déshmoj se mund te an

bazhoj staf te

mjaftueshém profesional dhe t& punétoréve pér kryerjen e punimeve. Ai ka prezantuar vetém 16

punétoré me kontrata dhe jo 20 punétoré si¢ éshté kérkuar né€ dosjen e tenderit.

- Tek lista e stafit profesional t& paraqitur nga operatori ekonomik Asfallti Sh.p.k ka

ka manggsi si:

Kétij operatori ekonomik i mungon njé Inxhinier i Elektroteknikés Ismet Hulaj Inxhinier i

Ndértimtaris€ , CV-ja e tij nuk &shté e nénshkruar dhe origjinale. Ismer Sha

a, Inxhinier i

Gjeodezisé, Diplomén e paraqitur nuk e ka né€ tri gjuhét zyrtare Shqip, Anglisht ose Serbisht,

diploma e tij &shté né gjuh&n Kroate. Avdi Qitaku, Inxhinier i Hidroteknikés CV-ia

e tij nuk éshté

e nénshkruar dhe Origjinal, Pajazit Shala, Inxhinier i Komunikacionit, Diplomén e paraqitur nuk e

ka né& tri gjuh&t zyrtare Shqip, Anglisht ose Serbisht, diploma e tij éshté né gjuh
person né CV-in e tij ka deklaruar se punon né Autoritetin Kontraktues Komuna

mundési ky person té angazhohet né projektin né fjalé?

- Operatorit ekonomik Asfallti Sh.p.k i mungojné edhe dy kamion& me konstruksion
mbi 10t. Kamioni me targa 03-890-AK i paraqgitur nga kompania Asfallti Sh.p.k
koke térheqés té cilit i mungon Rimorkio. Kamioni me targa 03-258-BF i paraqitur

Asfallti Sh.p.k €shté kamion kokéteréheqés té cilit i mungon Rimorkio.”

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar

én Kroate. Ky
e Pejés. Si ka

ndértimi Riper
éshté kamion

nga kompania

se OE Asfallti

Sh.p.k. éshté i pa pérgjegjshém sepse i mungon deklarata Nén Betim, nuk e ka datén e hapjes sé tenderit

dhe Sepecifikacionet teknike t& dosjes s€ tenderit nuk jané t& vulosura. Paneli Shqy
ekspertit profesional té€ prokurimit sqaron se AK n& dosjen e tenderit dhe njoftimin pér k

kérkuar qé deklarata nén betim t& keté datén e hapjes dhe deklaraté mbi specifikacionin

rtues konform
ontraté nuk ka

teknik, por né

Aneksin 1 t&€ dosjes se tenderit ka specifikuar se specifikacioni teknik &shté dh&né né paramasé, ndérsa

OE " Asfallti Sh.p.k e ka dorézuar deklaratén nén betim t&€ vulosur, t& nénshkruar me daté& 05.06.2019 si

dhe paramasén-ofertén financiare. Andaj, ky pretendim ankimor &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar

se OE Asfallti

Sh.p.k. éshté i pa pérgjegjshém sepse i mungon plani dinamik mbi realizimin e projektit, Paneli Shqyrtues

konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron se AK né& dosjen e tenderit dhe njoftim

n pér kontraté

nuk ka kérkuar dorézim té Planit Dinamik, por né piken 17.2 t&¢ KVK né dosjen e tenderit AK ka
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parashikuar 1095 dité pér pérfundim t& kétij projekti nga data e fillimit t€ punéve. Andaj, ky pretendim

ankimor &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se OE Asfallti
Sh.p.k. éshté i pa pérgjegjshém sepse operatori ekonomik Asfalti Sh.pk nuk ka arritur t&€ déshmoj se mund

te angazhoj staf té mjaftueshém profesional dhe t&€ punétoréve pér kryerjen e punimeve. Ai ka prezantuar

vetém 16 punétoré me kontrata dhe jo 20 punétor€ si¢ éshté kérkuar n€ dosjen e tenderit. Paneli Shqyrtues
konform ekspertit profesional t&¢ prokurimit sqaron se OE “Asfallti Sh.p.k” i mungon njé Inxhinier i
Elektroteknikés, Jo Ismet por- Ismail Hulaj Inxhinier i Ndértimtarisé , CV-ja e tij nuk &sht¢ e nénshkruar
si¢ ka kérkuar AK me njoftim pér kontraté dhe dosjen e tenderit.. Jo Ismer por- Ismet Shala, Inxhinier i
Gjeodezisé, diploma e tij &shté né gjuhén kroate t& vitit 1980 por i njéjti posedon edhe certifikatén e
provimit profesional t€ gjeodezis te l€shuar ne vitin 1989 né gjuhén shqgipe. Avdi Qitaku, Inxhinier i
Hidroteknik&s CV-ia e tij nuk éshté e nénshkruar. Pajazit Shala, Inxhinier i Komunikacionjt, Diplomén e
paraqitur e ka né gjuhén Kroate t& 1éshuar né vitin 1996. Si dhe né CV-in e tij ka deklaruar se punon né

Autoritetin Kontraktues Komuna e Pejés. Andaj ky pretendim ankimor &shté€ i bazuar.

Lidhur me pretendimin ankimor t€ OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&€” Sh.p.k-Junik se
Sh.p.k” i mungojné edhe dy kamioné me konstruksion ndértimi kiper mbi 10t dhe se kami

03-890-AK dhe 03-258-BF te paragitur nga kompania “Asfallti Sh.p.k” jané kamion kok

OE “Asfallti

onét me targa:

& teréheqés té

cilit i mungon Rimorkio. Paneli Shqyrtues duke u bazuar né kopjet e librezave t& garkullimit, dy kamionét
né fjale jané kamion koké térheqés me dy dyer mirépo OE “Asfallti Sh.p.k” te njejtit né liste i ka t&

prezantuar pér kamion me konstruksion Kiper si dhe ka bashkangjitur kopjet e librezave dhe disa foto né

té cilat shihen disa kamion té cilét jané me rimorkio dhe disa tjeré q€ jané kamion koké t&

ky pretendim ankimor éshté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik se AK ka béré s
1, 7, par .2 i nenit 24, neni 56, par. 1, 2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6 i nenit 108/A

arsyetimin se: Me qasjen toné& kemi vértetuar se edhe kéta Operator Ekonomik jané t€ pa pé

bazé té dispozitave te LPP-sé: Dokumente t& cilat i mungojn& konzorciumit “N.T.SH,

Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.A.” jané:

Plani Dinamik mbi realizimin e projektit,

Certifikata e Biznesit e Kompanisé COMPANY "BEJTA COMMERCE"SH.A. ésh)

rheqés. Andaj,

hkelje té nenit
té¢ LPP-sé&, me
rgjegjshém né

Marash-Shped

té certifikaté e
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vjetér nuk &shté e ndryshuar nga ARBK-ja,
Sigurimi i Tenderit i paraqitur nga ky Konzorcium nuk ka t& b&jé me keté Tender,
Ky konzorcium ka paraqitur njé sigurim t& tenderit tjetér,

Konzorciumit né fjalé i mungon ISO PASS 99-2012,

Marréveshja e furnizimit me Asfalt e kompanis¢ COMPANY "BEJTA COMMERC

kompaniné "Rahovica Comerce" Sh.p.k né Ferizaj, &shté marréveshje e datés: 06.02

nuk &shté marréveshje e projektit né fjalé dhe nuk &shté né Origjinal,

Marréveshja e furnizimit me Beton e kompanis¢ COMPANY "BEJTA COMMERC

kompaniné "Sistem" Sh.p.k, &hté& marréveshje e datés: 06.02.2019, si dhe nuk &shté

projektit né fjalé,

Makinerité q& i mungojné kétij konzorciumi i gjeni si mé posht&: 2 Kamion 1 Fin

E" SH.A. me
.2019, si dhe

E" SH.A. me

marréveshje e

isher Vlen té

theksohet se shumica e makinerive té paragitura nga konzorciumi nuk dallohen dhe nuk shihen

miré,
Kontratat pér 20 punétor mungojné, Lista e stafit Profesional i paraqitur nga konzor
nuk &shté né rregull dhe ka shumé mungesa si: Inxhinieri i Ndértimtaris¢ Muhamet
nuk e ka né Origjinal si¢ &shté kérkuar né Dosjen e Tenderit. Inxhinieri i Hidrotek
Ramadani kontrata e punés e paragitur e tij ka skaduar si dhe CV-n nuk e ka né
Mezi Inxhinier i Ndértimtarisé kontrata e punés e paraqitur e tij ka skaduar. Zij
inxhinier i paraqitur i Komunikacionit CV-ia e tij nuk &shté origjinal dhe nuk &sht&
si dhe ky person nuk ka kontraté te punés. Kristé Duzhmani Inxhinier i Elektrotekn

tij nuk &shté origjinal dhe nuk &shté e nénshkruar, si dhe ky person nuk ka Kontrat€ t

ciumi né fjalé
Selimi CV-né
(niké& Skender
prigjinal. Zija
adin Kastrati
e nénshkruar,
ikés, CV-ija e

E punés.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasnigi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke
konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH

plani dinamik mbi realizimin e projektit, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesion

sqaron se AK né dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté nuk ka kérkuar dorézim t& Pj

por né pikén 17.2 t& KVK né dosjen e tenderit AK ka parashikuar 1095 dit€ pér pérfundim t

nga data e fillimit t& pun&ve. Andaj, ky pretendim ankimor &sht€ i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke

konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.

pretenduar se

A.” i mungon

o4

| t& prokurim
anit Dinamik,

2 kétij projekti

pretenduar se

A.” 1 mungon

certifikata e biznesit e kompanisé “COMPANY BEJTA COMMERCE" SH.A. sepse ésht¢ certifikaté e

e w |
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vjetér dhe nuk &shté e ndryshuar nga ARBK-ja, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesiimal konstaton

se nga AK nuk ka gené kerkesé e parashtruar né dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté

e biznesit t€ kompanive t€ jené€ t&€ ndryshuara nga ARBK-ja, andaj pretendimi i OE ankuese

qé certifikatat

nuk géndron.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke ﬁ:retenduar se

konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.

A.” i mungon

sigurimi i tenderit i paraqitur nga ky konzorcium nuk ka té b&jé me keté Tender, Paneli Shqyrtues sqaron

se konzorciumi né fjalé ka bashkangjitur siguriné e tenderit te l€shuar nga “K SIGKOS” ¢
titullin “Ndértimi i rrugés me asfalt-Kontraté€ tri vjegare”, nr. e prokurimit t& kétij aktiv
sigurisé dhe kohé&zgjatjen konform kérkesés sé parashtruar nga AK me dosjen e tenderit dhe
kontraté&, ku né kété sigurim shihet se né€ vend t& emrit “Radoniq” &shté pérdor fjalia “me as

té konsiderohet njé devijim i vogél, andaj ky pretendim ankimor &shté pjesérisht i bazuar.

cila pérmban
iteti, vlerén e
njoftimin pér

falt” ky mund

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se

konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJITA COMMERCE'SH.
ISO PASS 99-2012, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron s

A.” 1 mungon

e konzorciumi

né fjalé nuk ka bashkangjitur déshmi pér ISO PASS 99-2012. Andaj, ky pretendim ankimor &shté€ i

bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se

konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.
marréveshja e furnizimit me Asfalt e kompanisé COMPANY "BEJTA COMMERCI
kompaniné "Rahovica Comerce" Sh.p.k né Ferizaj, &shté¢ marréveshje e datés: 06.02.201
éshté marréveshje e projektit né fjalé dhe nuk &shté né Origjinal, Paneli Shqyrtues koni
profesional t€ prokurimit sqaron se marréveshjet né fjalé¢ jané lidhur né mes kompanive
pérkrahjes se kompanis€ “Bejta Commerce™ sh.a né& t€ gjitha projektet gjaté viti 2019 dhe
mund te konsiderohen se nuk jané edhe pér kété aktivitet t&€ prokurimit. Andaj, ky prete

&shté i pa bazuar.

A.” 1 mungon
2" SH.A. me
9, si dhe nuk
form ekspertit
me géllim t&
si té tilla nuk

ndim ankimor

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se

konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.A

.7 1 mungojné

makinerité: 2 Kamion 1 Finisher Vlen té theksohet se shumica e makinerive té paraqitura nga
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konzorciumi nuk dallohen dhe nuk shihen mir&, Paneli Shqyrtues konform ekspertit |

prokurim sqaron se konzorciumit né fjalé né listén e makinerive ka specifikuar se posedon 7

srofesional té

kamion dhe 2

finisher mirépo déshmité i ka bashkangjitur vetém pér 4 kamion dhe 1 finisher. Gjithashtu, shumica e

déshmive mbi makineriné té paragitura nga konzorciumi nuk dallohen dhe nuk shihen mi

pretendim ankimor &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke p
konzorciumit “N.T.SH, Marash-Shped Sh.p.k & COMPANY "BEJTA COMMERCE'SH.A

kontratat pér 20 punétor, Lista e stafit Profesional i paraqgitur nga konzorciumi né fjalé

ré. Andaj, ky

yretenduar  se
.’ 1 mungojné

nuk éshté né

rregull dhe ka shumé mungesa si: Inxhinieri i Ndértimtaris¢ Muhamet Selimi CV-né nuk e Ka né Origjinal

si¢ &shté kérkuar né Dosjen e Tenderit. Inxhinieri i Hidroteknik& Skender Ramadani kontj

paraqitur e tij ka skaduar si dhe CV-n nuk e ka né origjinal. Zija Mezi Inxhinier i Ndértimta
punés e paraqitur e tij ka skaduar. Zijadin Kastrati inxhinier i paraqitur i Komunikacionit C
éshté origjinal dhe nuk &shté e nénshkruar, si dhe ky person nuk ka kontraté te punés. Kri
Inxhinier i Elektroteknikés, CV-ija e tij nuk &shté origjinal dhe nuk &shté& e nénshkruar, si {
nuk ka Kontraté t& punés. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqar
ka kérkuar qé pér 20 punétoret té paragiten kontratat por vetém listén e punétoreve. Sa i p
stafit profesional si: Inxhinieri i Ndértimtaris¢ Muhamet Selimi CV-né nuk e ka né Orig]
kérkuar né Dosjen e Tenderit, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t€ prokurimi

pretendim nuk qéndron sepse CV e inxhinierit né fjalé éshté e noterizuar.

Lidhur me inxhinieri i hidroteknik Skender Ramadani se kontrata e punés e paraqitur e tij

rata e punés e
risé kontrata e
V-ia e tij nuk
sté Duzhmani
jhe ky person
on se AK nuk
érket listés sé
inal si¢ éshté

t sqaron se ky

ka skaduar si

dhe CV-n nuk e ka né origjinal, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimii sqaron se ky

pretendim ankimor &shté pjesérisht i bazuar sepse CV e inxhinierit né fjal¢ &shté e néns

kontrata e punés i ka skaduar me datén 30.12.2018.

Sa i pérket kontraté se Zija Mezi Inxhinier i Ndértimtarisé, Paneli Shqyrtues konf

profesional t& prokurimit sqaron se ky pretendim ankimor €shté i bazuar.

Né lidhje me pretendimin se Zijadin Kastrati inxhinier i paragitur i Komunikacionit, CV-ia
origjinal dhe nuk &shté e nénshkruar, si dhe ky person nuk ka kontraté te punés, Paneli Shqy)
ekspertit profesional sqaron se ky pretendim pjesérisht &shté i bazuar sepse pér t&€ njd
ekziston kontrata me anétarin e konzorciumit “N.T.SH.Marash-Shped Sh.p.k. Po ashty
pretendimit se Kristé Duzhmani Inxhinier i Elektroteknikés, CV-ija e tij nuk &shté origjinal
e nénshkruar, si dhe ky person nuk ka Kontraté t& punés, Paneli Shqyrtues sqaron se Ky pr

pjesérisht i bazuar sepse pér t€ njéjtin inxhinier ekziston kontrata me anétarin e

T

hkruar ndérsa

orm ekspertit

e tij nuk €shté
rtues konform
;jitin inxhinier
1, sa 1 pérket
dhe nuk éshté
etendim &shté

konzorciumit

age 26 nga 32




“N.T.SH.Marash-Shped Sh.p.k.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar

shkelje t€ nenit 1, 7, par.2 i nenit 24, neni 56, par. 1, 2 dhe 4 i nenit 59, neni 60 dhe par. 6 i

LPP-sé&, me arsyetimin se: “Dokumentet t& cilat i mungojné konzorciumit te rekomanduar

kontratés N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k jané:

Vértetimi nga Administrata Tatimore e Kosovés pér te dy Operatorét,
Certifikata e Gjykatés Ekonomike pér te dy Operatorét,

Vértetimi i Tatimit n€ Pron& pér t&€ dy Operatorét,

Deklarate Specifikacioneve Teknike pér t€ dy Operatorét,

Certifikatat e biznesit kéto dy kompani i kane te vjetra, nuk i kane ti rejat t€ n
ARBK-ja,

Ké&tij Konzorciumi i mungon ISO 9001-2015, ISO e paragitur nga kompania N.

Com &shté iso té cilés i ka skaduar Afati.

se AK ka béré
nenit 108/A t&

pér dhénie té

dryshuara nga

SH.T. Victory

N. SH.T. Victory Com si lider i konzorciumit nuk ka arritur t& déshmojé se ka pune te ngjashme

referenca ose Pranime Teknike, 60% té vlerés 750,000.00 Euro né tri vitet ¢ fundit qe i1 bie

450,000.00€,

Marréveshja e asfaltit e paragitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me kom

paniné Asfallt

Grup éshté marréveshja pa daté, pa emér té projektit dhe &shté marréveshje vetém pér shfrytézimin

e Licencés, e jo pér furnizim me asfalt pér projektin ne fjalg,

Marréveshja pér Beton e Gurthyes e paraqitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me kompaniné

Benita Com &sht€ marréveshja pa dat€, pa emér te projektit dhe &€shté marréves

shfrytézimin e Licencés, e jo pér furnizim me Beton e Zhavor pér projektin né fjalé.

hje vetém pér

Konzorciumi i rekomanduar pér dhénie té kontratés N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k nuk

kané arritur t& déshmojné se kane staf mjaftueshém t&€ puné&toréve pér kryerjen e punimeve né keté

projekt. Kompania N.SH.T.,

Victory Com ka paragqitur njé Listé prej 20 punétoréve, kjo kompani njéherésh ka

njé Listé t& punétoréve pér vitin 2018, Listé e Cila i pérmban vetém 10 punétoré

paraqitur edhe

dhe té cilét né

muajin néntor e dhjetoré t& viti 2018 nuk kané gené ne puné, Kétyre punétoréve gjithashtu ju

mungojné edhe kontratat e punés si¢ jané kérkuar né Dosjen e Tenderit. Lista e Stafit Profesional e

kétij Konzorciumi &shté me shumé probleme: Uran Mulaj, Inxhinier i Komunikagionit nuk e ka
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CV-in origjinale t& paraqitur as t€ nénshkruar. Jeton Shasivari, Inxhinier i hidroteknikés &shté
Inxhinier me 1 (njé&) vit pérvojé pune, nuk ka eksperiencén pérvojé pune Siq &shté kérkuar né
dosjen e tenderit. CV-ia e kétij inxhinieri nuk éshté origjinal as e nénshkruar. Beq¢ Hadergjonaj,
Inxhinier i Ndértimtaris€ i paragitur nga kompania N.SH.T. Victory Com, kontraténh e punés e ka
vetém pé aplikime né tenderé e jo pér angazhim né keté projekt. CV-ia e tij nuk &shtg origjinal as e
nénshkruar sig kérkohet ne FDT. Suad gmega, CV-ja e tij nuk &shté origjinal as e |nénshkruar, si
dhe ne kontraté t&€ punés ky inxhinier &hté q€ nga viti 2017, ndérsa né listen e paraqitur nga ATK-
ja ky person né muajin néntor e dhjetoré nuk ka gene i angazhuar . Inxhinieri i Elektroteknikés z
Faton Pylla i paraqitur nga kompania N.SH.T, Victory Com kontratén e punés e ka me validitet te
skaduar, po kjo kontraté éshté kontraté vetém pér pjes€marrje né tenderé e jo pér angazhimin né
projektin né Oalé. Kétij inxhinieri i mungon edhe CV-ja,
- Marréveshja e paraqitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me kompanin&€ Gurbardhi &shté
marréveshje pa daté, nuk e ka t& specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi

makinerité nuk jané te shénuara.

- Marréveshja e paraqitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me kompaniné Rruga ING é&éshté
marréveshje pa daté, nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi
makinerité nuk jané té shénuara.

- Marréveshja e paragitur nga kompania N.SH.T Victory Com me kompaniné Mineral L.L.C &shté
marréveshje pa dat€, nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi

makinerité€ nuk jané t&€ shénuara.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se

konzorciumit té rekomanduar pér dhénie té kontratés N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p,k i mungojné:

vértetimi nga Administrata Tatimore e Kosovés pér te dy Operatorét, certifikata e Gjykatgs Ekonomike
pér t& dy Operatorét, vértetimi i tatimit né€ proné pér t& dy operatorét, deklarate e specifikacjoneve teknike
pér t& dy operatorét, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se AK kishte¢ kérkuar kéto
dokumente vetém nga OE i shpallur fitues, konkretisht nga “N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k” dhe
té njéjtat jané déshmuar nga AK pér ekspertin me e-mailin e datés 11.12.2019. Andaj Pretendimi ankimor

i OE ankues &shté i pa bazuar.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se konzorciumi
N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k ka dorézuar certifikatén e biznesit t€ vjet€r dhe nuk &shté e
ndryshuar nga ARBK-ja, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional konstaton se nga AK nuk ka
gené kerkesé e parashtruar né dosjen e tenderit dhe njoftimin pér kontraté qé certifikatat e biznesit te

kompanive te jené t& ndryshuara nga ARBK-ja, andaj pretendimi i OE ankuese nuk gé&ndron.
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Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasnigi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se konzorciumi

N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k i mungon deklaraté mbi specifikacionin teknik, Pangli Shqyrtues
konform ekspertit profesional sqaron se né Aneksin 1 t& dosjes se tenderit AK ka specifikuar se
specifikacioni teknik &shté dhéné né paramas€, ndérsa grupi OE t& rekomanduara pér kontraté, e ka
dorézuar paramasen-ofertén financiare t& nénshkruar dhe vulosur. Andaj, ky pretendim ankimor &shté i pa

bazuar,

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqgi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se konzorciumi

N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k i mungon ISO 9001-2015, ISO e paragitur nga kompania
N.SH.T. Victory Com &shté iso t& cilés i ka skaduar Afati, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional
sqaron se certifikata 1ISO 9001-2015 e dorézuar nga konzorciumi N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k

ka validitet deri me datén 18.05.2021. Andaj, ky pretendim ankimor &sht€ i pa bazuar.

OE N.SH.T.

referenca ose

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke pretenduar s¢

Victory Com si lider i konzorciumit nuk ka arritur t& déshmojé se ka puné t& ngjashme,

Pranime Teknike, 60% t& vlerés 750,000.00 Euro né tri vitet e fundit qe i bie 450,00
Shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se ky pretendim ankimor &sht€ trajtuar dhe
Vendimin e PSH nr.448/19 dt.24.09.2019.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasnigi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar s
e asfaltit e paragitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me kompaning Asfallt Grup &sht
pa daté, pa emér t& projektit dhe &shté marréveshje vetém pér shfrytézimin e Licencés, ¢ jo
me asfalt pér projektin ne fjalé si dhe Marréveshja pér Beton e Gurthyes e paraqitur n
N.SH.T. Victory Com me kompaniné Benita Com &shté marréveshja pa daté, pa emér te
&shté marréveshje vetém pér shfrytézimin e Licencés, e jo pér furnizim me Beton e Zhayor,

né fjalé, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional konsaton se marréveshjet né fjalé |

I

D.00€, Paneli

vendosur me

marréveshja
marréveshja
pér furnizim
ga kompania
projektit dhe
pér projektin

ané lidhur né

mes kompanive me géllim t& pérkrahjes se kompanisé N.SH.T. Victory Com né t& gjitha projektet dhe si

té tilla nuk mund te konsiderohen se nuk jané edhe pér kété aktivitet t& prokurimit. Andz

ankimor &shté i pa bazuar.

j, pretendimi

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasnigi-Bazé” Sh.p.k-Junik duke pretenduar s¢ konzorciumi

N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k nuk kané arritur t&¢ déshmojné se kane staf t& m
punétoréve pér kryerjen e punimeve né keté projekt. Kompania N.SH.T. Victory Com ka
listé prej 20 punétoréve, kjo kompani njéherésh ka paraqitur edhe njé Listé t€ punétoréve p
Listé e Cila i pérmban vetém 10 punétoré dhe t& cilét né muajin néntor e dhjetoré t& viti 2

H

jaftueshém té

paraqitur njé

ér vitin 2018,
018 nuk kané
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gené né pung, kétyre punétoréve gjithashtu ju mungojné edhe kontratat e punés si¢ jané kérkuar né Dosjen

e Tenderit. Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional konsaton se ky pretendim nuk qendron sepse

AK nuk ka kérkuar qé pér 20 punétoret t& paragiten kontratat por vetém listen e punétorve.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar se

konzorciumi

N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k se Lista e Stafit Profesional e kétij Konzorciumi éshté me shumé

probleme: Uran Mulaj, Inxhinier i Komunikacionit nuk e ka CV-in origjinale t€ pa

nénshkruar. Jeton Shasivari, Inxhinier i hidroteknikés &shté Inxhinier me 1 (nj€) vit pérvojé

eksperience pérvojé pune Si¢ &shté kérkuar né dosjen e tenderit. CV-ia e kétij inxhinie
origjinal as e nénshkruar. Beqé Hadérgjonaj, Inxhinier i Ndértimtarisé i paraqitur nga komp
Victory Com, kontratén e punés e ka vetém pér aplikime né tendera e jo pér angazhim né

CV-ia e tij nuk &shté origjinal as e nénshkruar si¢ kérkohet ne FDT. Suad Qmega, CV-ja e

aqitur as té
pune, nuk ka
ri nuk &shté
ania N.SH.T.
keté projekt.
tij nuk éshté

origjinal as e nénshkruar, si dhe ne kontraté t& punés ky inxhinier &hté q€ nga viti 2017, ndérsa né listén e

paragitur nga ATK-ja ky person né muajin néntor e dhjetoré nuk ka gene i angazhuar

Inxhinieri i

Elektroteknikés z. Faton Pylla i paragitur nga kompania N.SH.T, Victory Com kontratén ¢ punés e ka me

validitet te skaduar, po kjo kontraté &shté kontraté vetém pér pjesémarrje né tenderé e jo pér angazhimin

né projektin né fjalé. Kétij inxhinieri i mungon edhe CV-ja. Lidhur me kéto pretendimet t¢ OE ankues,

Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se AK me rastin e rivlerésimit t&

kérkuar sqarime nga konzorciumi né fjalé dhe ka pranuar CV-te stafit t& nénshkruara

déshmuar pérmes e-mailit t& datés 11.12.2019, po ashtu Jeton Shasivari, Inxhinier i hidrot
Inxhinier me 1 (nj&) vit pérvojé pune sepse bazuar ne referencén e bashkangjitur nga K
déshmohet se i njéjti &shté né marrédhénie pune nga 01.08.1987, po ashtu kontrata pér
Elektroteknikés z. Faton Pylla kontrata ka qené valide me rastin e dorézimit t& tenderit seps

béré me datén 06.06.2019 ndérsa kontrata n& fjalé ka qené valide deri me datén 28.06.2019

pretendime ankimore jané t&€ pa bazuara.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Joos&Krasniqgi-Baz&” Sh.p.k-Junik duke pretenduar s

ofertave ka
t€ cilat i ka
eknikés éshté
[UR Gjakova
Inxhinieri e
se hapja &shté
. Andaj, kéto

> konzorciumi

N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k, duke pretenduar se marréveshja e paraqitur nga kompania

N.SH.T. Victory Com me kompaningé Gurbardhi &shté marréveshje pa daté, nuk e ka t& spec
e projektit si dhe specifikacionet mbi makinerité nuk jané te shénuara, Paneli Shqyrtues kon

profesional sqaron se né keté marréveshje jané cekur pajisjet dy ngarkues me peshé mbi 10t

Marréveshja e paragitur nga kompania N.SH.T. Victory Com me kompaniné Rrug

ifikuar titullin

form ekspertit

a ING éshté

marréveshje pa daté, nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi makinerité nuk

v |
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jané t& shénuara, ne keté marréveshje jané cekur pajisjet dy finisher, cilindra dhe rule 3 cop

ajri 1 cope, pres asfalti 1 cope dhe papuqe pér ngjeshje 1 cope.
Marréveshja e paraqitur nga kompania N.SH.T Victory Com me kompaniné Mineral
marréveshje pa daté, nuk e ka te specifikuar titullin e projektit si dhe specifikacionet mbi

jané t& shénuara, né keté marréveshje jané cekur pajisjet Garder, Finisher, bydHndradhe

eskavator me- peshe totale minlmum 4-13 t, sidhe 4 kamlona me konstruksion ndertimi kij
Andaj, kéto pretendime ankimore jané t& pa bazuara sepse né marréveshjet e larte cekura jan

pajisjet si dhe te njgjtat jané nénshkruar dhe vulosur nga kompanité ne fjale me qéllim t€ s

pajisjeve né implemetnimit e projekteve sipas nevojave te N.SH.T Victory Com.

Lidhur me pretendimi ¢ OE ankuese se AK ka béré shkelje t& nenit 60 t& LPP-s¢, Pan

konform ekspertit profesional konsaton se ky pretendim nuk gendron sepse konzorciumi i

nga AK pér dhénie té kontrates “N.SH.T. Victory Com & Murseli Sh.p.k” pérmban of¢

finaciare prej 308,074.75 €, e cila &sht& mé e liré né vleré prej 71,823.75 €, se sa oferta me

prej 379,898.50 € e OE ankues.

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se AK ka béré shkelje t& nenit 28, 52, 69 dhe par.1 dhe
t& LPP-sé, Paneli Shqyrtues konform ekspertit profesional konsaton se pretendimet e operat¢

ankues nuk jané té bazuara sepse OE ankuese pretendimet ne fjale vetem i ka cekur sip

e, kompresor

L.L.C &shté

kinerité nuk

rl:lz ngjeshes, 3

oper mbi 10t.
& specifikuar

pfrytézimit te

eli Shqyrtues
rekomanduar
rté me vleré

leré finaciare

2 te nenit 80
yrit ekonomik

erfaqgsisht pa

sqaruar dhe pa dhené ndonjé fakt rreth shkeljes se ketyre neneve né deklaratén e ankesés s¢ dorézuar po

ashtu mé nenét 28, 52, 69 dhe par.l dhe 2 t& nenit 80 t&¢ LPP-s& rregullohen respektivis
autoritetet kontraktuese se si duhet té vendosen né dosjen e tenderit dhe né€ njoftimin
specifikacionin teknik, njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés, kérkesat minimale dh
duhet t& dorézohen lidhur me aftésit teknike dhe/ose profesionale, si dhe si duhet t& formoh

duhet t& merren vendimet nga juria, gjaté ushtrimit/zhvillimit t& njé aktiviteti t&¢ prokurimit.

Paneli shqyrtues vije né pérfundim se né rastin konkret AK ka vepruar konform nenit 59.4
Autoriteti kontraktues do te konsideroje nje tender si té pergjegjshem vetém nése tenderi né
pérputhshmeri me té gjitha kérkesat e parashtruara né njofiimin e kontrates dhe né dosj
Pavaresisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund 1é konsiderojé njé tender si té
nése: (i) pérmban vetém gabime ose paqariési té cilat mund 1é korrigjohen pa ndryshuar ku
apo aspekin e tenderit né fiale, ose (ii) pérmban vetém devijime té vogla qé nuk mund

ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té pa

]

ht udhézohen
pér Kontraté
e déshmit qé

et juria dhe si

ku thuhet se:

fialé éshté né
en e tenderil.
pérgjegjshem

shtin material

té shkaktojné

rashtruara né
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njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht qé, ¢farédo devijimi i tillé 1¢ kuantiﬁkohet, aq sa

éshté e mundshme, dhe té merret parasysh gjaté vierésimit dhe krahasimit té tenderéve.

Paneli shqyrtues duke u bazuar né ecuriné e kétij aktiviteti t& prokurimit, né shkresat e lénd&s & cilat i ka
pas né dispozicion si dhe né sqarimet e ekspertit profesional te prokurimit, Paneli shqyrtues konstaton se
ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve &shté béré né harmoni me nenin 59 t& LPP-s€ dhe
njékohésisht &shté respektuar edhe kriteri kryesor pér dhénie t& kontratés, e q¢ ka qené tenderi i

pérgjegjshém me ¢gmim mé t& ulet, konform nenit 60 te LPP-sé.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané té obliguara qé té sigurojné q¢ fondet publike dhe

burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njé kohesisht duke marre né konsideraté qéllimin
dhe léndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-s&, ndérsa autoriteti kontraktues né kété
rast ka vepruar konform kétij neni. Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriti kontraktues né kété
aktivitet te prokurimit ka marr parasysh dhe ka vepruar duke pasur né konsiderate edhe nenin 1 te LPP-
se, pasi q& dihet se qéllimi i k&tij ligji &shté t& siguroje ményrén mé efikase, me transparente dhe me t&
drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe té gjitha fondeve dhe burimeve te tjera

té autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantugra si mé lart

vendosi si né dispozitiv té€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: N A A
Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala Kr suesi i Pangmg’ ] frig:
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés B | ; a —
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né / Nuhi PACAi.'?'!ﬁ 5

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t€ kétij vendimi. /

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK- Komuna Gjakové

1x1 OE - “Joos&Krasnigi-Bazé” Sh.p.k-Junik
1x] Arkivés s€ OSHP-sé&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.
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